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Koncernstruktur
Turkistuottajat-koncernen består av moder-
bolaget Turkistuottajat Oyj samt dotterbolag 
som är helägda av koncernen. Dotterbolagen 
är Furfix Oy som tillhandahåller pälsnings
tjänster huvudsakligen åt finländska farmare, 
Ab Finnish Fur Center Oy som säljer restau-
rang- och kongresstjänster, FFS International 
A/S som sköter skinninsamlingen i Danmark, 
Finnish Fur Sales International BV som sköter 
skinninsamlingen i Holland, Kiinteistö Oy Tiili-
taso och Saga Systems Oy.

Andelslaget Saga Furs of Scandinavia (SAGA) 
är ett koncernens intressebolag, vars övriga 
ägare är Finlands Pälsdjursuppfödares För-
bund r.f., Norges Pelsdyrsalslag samt Oslo Fur 
Auctions Limited. Eftersom Turkistuottajat 
Oyj inte har placerat delägarkapital i SAGA 
och vid utträde ur SAGA inte heller har rätt 
till andelslagets kapital, uppstår inte något att 
kombinera i koncernbokslutet i enlighet med 
kapitalandelsmetoden.

Översikt av 
affärsverksamheten
Under räkenskapsperioden hade pälsen en 
mer framträdande plats i den internationel-
la modebilden än på tiotals år. De förekom 
i nästan all toppmodeskapares kollektioner, 
och långhåriga pälsar var trendledare. Efter-
frågan på den finska huvudprodukten blå-
räv ökade klart jämfört med tidigare år. Från 
och med räkenskapsperiodens första auktion 
i september började priserna på blårävskinn 
stiga snabbt och fördubblades under den nu 
avslutade räkenskapsperioden. 

Rekord överträffades under räkenskapspe-
rioden: Både med avseende på värdet på 
förmedlingsförsäljningen (186,7 miljoner 
euro) och antalet köpare (670 kunder) var 
marsauktionen den största enskilda auktio-
nen i bolagets historia, och hela räkenskaps-
periodens förmedlingsförsäljning uppnådde 
en rekordnivå på 442 miljoner euro.

Den internationella finanskrisen började  
lätta redan i slutet av föregående räkenskaps

period. De ekonomiska utsikterna och för-
väntningarna i Ryssland, USA och Europa 
blev ljusare. Kraschen inom den grekiska eko-
nomin och de därav följande politiska oro-
ligheterna och spekulationerna skapade osä-
kerhet på EU-området och eurons yttre 
värde försvagades. Betydelsen av Kinas eko-
nomiska tillväxt som dragkraft inom världs-
ekonomin betonades klart. 

Förutom modet bidrog även den rekord-
kalla vintern på hela norra halvklotet till att 
skapa optimism på pälsmarknaderna. Den bi-
tande kylan satte fart på detaljhanden, och 
de plaggbeställningar som gjorts i fjol under 
de då rådande osäkra ekonomiska förhållan-
dena visade sig vara otillräckliga på många 
marknadsområden. Under räkenskapsperio-
den ökade Kina/Hongkongs skinninköp vid 
auktionerna, vilket delvis förklaras av ökning-
en på de därvarande inhemska marknader-
na: Efterfrågan på päls började sprida sig även 
till områden utanför de stora tillväxtcentren.

Den amerikanska dollarns mot auktionsför-
säljningen vägda medelkurs förstärktes med 
fem procent jämfört med föregående räken-
skapsperiod. Tack vare återhämtningen av ef-
terfrågan steg den allmänna prisnivån på bå-
de mink- och rävskinn kraftigt: Dollarpriset 
52 och europriset med 60 procent.

Under räkenskapsperioden såldes 6,9 mil-
joner minkskinn (6,5 miljoner under föregå-
ende räkenskapsperiod). Av dessa hörde 92 
procent till SAGA®-utbuden, inom vilka bjuds 
ut skinn som producerats inom EU-området 
och Norge. 550.000 minkskinn från Östeu-
ropa såldes som egna utbud.

Under räkenskapsperioden såldes 2,2 miljo-
ner rävskinn, vilket är 25 procent fler än un-
der föregående räkenskapsperiod (1,8 miljo-
ner). 84 procent av skinnen var inhemska och 
10 procent var från Norge. I och med att 
prisnivån på blåräv började stiga och mark-
nadsläget förbättrades såldes förutom den 
normala produktionen även enskilda farma-
rens skinn som varit infrysta. En del av dessa 
marknadsfördes först efter utgången av rä-
kenskapsperioden vid auktionen i september.

Under räkenskapsperioden förmedlade bo-
laget 140.000 finnsjubbskinn, 25 procent fler 
jämfört med föregående räkenskapsperiod 
(110.000). Även marknadsläget för finn-
sjubbskinn återhämtade sig under säsongen 
och prisnivån steg klart jämfört med föregå-
ende räkenskapsperiod.

Vid auktionen i december bjöd bolaget ut 
det första till hundra procent certifierade ut-
budet: Endast finnsjubbskinn från certifiera-
de pälsfarmer såldes under varumärket Sa-
ga®. Kopplingen mellan varumärket Saga® 
och certifieringen inleddes med finnsjubb-
skinnen, eftersom överproduktionen av kine-
sisk sjubb även har ruinerat den finska kvali-
tetsproduktens pris och rykte. Skapandet av 
ett skilt certifierat utbud bidrog för sin del till 
att återställa produktens rykte, att åter väcka 
modehusens intresse samt ökade uppskatt-
ningen för varumärket som en garanti för ett 
högklassigt ursprung. Priset på de certifie-
rade finnsjubbskinn var klart högre jämfört 
med priset på de icke-certifierade skinn som 
bjöds ut vid auktionen i mars.

Under räkenskapsperioden förmedlade bo-
laget 450.000 karakul-lammskinn från Afgha-
nistan, 63 procent fler jämfört med föregå-
ende räkenskapsperiod (280.000). 

För tillfället gynnar modet minktyper med 
korta täckhår, vilka i Finland utgör en min-
dre andel av produktionen jämfört med an-
dra länder. Samtidigt är pälsskinnets kvalitet 
en allt viktigare faktor. Under räkenskapspe-
rioden satsade Turkistuottajat-koncernen i 
ökande grad på utvecklandet av den finska 
minkfarmningen genom att förmedla förut-
om nya avelsdjur även valpar samt genom 
lanserandet av ett nytt avelstjänstkoncept, 
med vars hjälp producenterna kan byta ut en 
del av sina avelsdjur.

Det lagstadgade pensionsskyddet för Tur-
kistuottajat-koncernens inhemska personal 
överfördes från Pälsdjursuppfödarnas Pen-
sionskassa till Ömsesidiga Pensionsförsäk
ringsbolaget Ilmarinen den 31.12.2009 då 
pensionskassan överförde sina pensionsför-
säkringar till bolaget ifråga. Fr.o.m. 1.1.2010 
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ändras klassificeringen av Turkistuottajat-kon-
cernens pensionsförsäkringar från förmåns-
baserade till avgiftsbestämda pensionsarrang-
emang. Överföringen av pensionsmedlen från 
pensionskassan till pensionsbolaget inverka-
de inte på resultatet, eftersom koncernen 
haft som princip att uppta de förmånsbase-
rade arrangemangens försäkringsmatematis-
ka vinster och förluster direkt som eget kapi-
tal under övrigt totalresultat.

Under den nu avslutade räkenskapsperioden 
gavs bolagets strategiarbete ökad tyngd och 
samtidigt startades ett långsiktigt utvecklings-
program för att effektivera verksamheten 
och behärska kostnaderna. Den nya strate-
gins första linjedragningar började genomför-
as på operativ nivå i slutet av räkenskapspe-
rioden.  

Förmedlingsförsäljning under 
räkenskapsperioden 1.9.2009 
– 31.8.2010
Under räkenskapsperioden ordnade Tur-
kistuottajat Oyj fem auktioner och förmed-
lade 6,9 miljoner minkskinn (6,5 milj. under 
föregående räkenskapsperiod), 2,2 miljoner 
rävskinn (1,8 milj.), 450.000 karakul-lamm-
skinn från Afghanistan (280.000) och 140.000 
finnsjubbskinn (110.000). Tack vare de stigan-
de prisnivåerna och det ökade skinnantalet 
steg värdet på förmedlingsförsäljningen med 

78 procent jämfört med föregående räken-
skapsperiod till 441,8 miljoner euro (248,4 
MEUR). Försäljningsvärdet fördelade sig per 
auktion enligt nedanstående tabell.

Turkistuottajat Oyj ordnade räkenskapsperi-
odens första auktion den 21 – 25 september 
2009.  Värdet på förmedlingsförsäljningen var 
42,6 miljoner euro, varav de kinesiska kun-
dernas andel av inköpen utgjorde cirka två 
tredjedelar. Under auktionen skedde en be-
tydande förändring med tanke på den finska 
pälsproduktionens framtid; prisnivån på utbu-
det på drygt 250.000 blårävskinn steg näs-
tan 30 procent jämfört med auktionen i juni 
2009 och alla skinn såldes. Den kraftiga ned-
gången av den kinesiska blårävsproduktionen 
och blårävens trendighet höjde prisnivån. 

Pälsens popularitet inom det inter
nationella modet, det kalla vintervädret på 
huvudmarknadsområdena samt de små rå-
varulagren bidrog till att skinnpriserna vid 
auktionen som ordnades den 21 – 23 de-
cember 2009 steg klart jämfört med nivån 
vid auktionen i september 2009. Över 90 
procent av de mink- och rävskinn som bjöds 
ut vid decemberauktionen förmedlades. Vid 
auktionen bjöds ut bolagets första till hund-
ra procent certifierat utbud, som bestod av 
finnsjubbskinn. Värdet på förmedlingsförsälj-
ningen under auktionen uppgick till 42,0 mil-
joner euro.

Tack vare det kalla vintervädret hade mark-
naderna i Ryssland vaknat till liv, vilket fortfa-
rande märktes vid Turkistuottajat Oyj:s auk-
tion den 2 februari 2010, som var inriktad på 
silverräv- och finnsjubbskinn. Prisnivån på bå-
de silverräv- och finnsjubbskinn steg jämfört 
med auktionen i december 2009, och vär-
det på förmedlingsförsäljningen var 6,0 mil-
joner euro.

Räkenskapsperiodens fjärde auktion som 
ordnades den 22 – 26 mars 2010 var den 
största i Turkistuottajat Oyj:s historia, bå-
de gällande värdet på totalförsäljningen och 
antalet kunder. Värdet på förmedlingsför-
säljningen uppgick till 186,7 miljoner euro. 
Totalt deltog 670 kunder från alla marknads-
områden, bl.a. Hongkong/Kina, Ryssland och 
Västeuropa, vilket var 200 fler än vid mot-
svarande auktion i fjol. Vid auktionen såldes 
2,8 miljoner minkskinn till priser som låg 10-
20 procent högre jämfört med prisnivåerna 
vid de internationella auktionerna i februari-
mars, samt 650.000 rävskinn till priser som 
var 20 procent högre jämfört med decem-
berauktionen.

Räkenskapsperiodens fjärde auktion som 
ordnades den 6 – 11 juni 2010 utföll rent-
av bättre än förväntat. Vid auktionen såldes 
2,4 miljoner mink-, 710.000 räv-, 31.000 finn-
sjubb och 21.000 karakul-lammskinn till pri-
ser som klart översteg nivån vid motsva-
rande auktion i fjol. I auktionen deltog 550 
kunder från alla marknadsområden, med ki-
neserna som den största enskilda kundgrup-
pen. Värdet på förmedlingsförsäljningen un-
der den sex dagar långa auktionen var 163,3 
miljoner euro.

Marknadsföring och 
intressebevakning
Turkistuottajat Oyj och Saga Furs fördju-
pade sitt samarbete under den nu avsluta-
de räkenskapsperioden. Möjligheten att dra 
nytta av produktutvecklingsarbetet vid Sa-
ga Design Center kopplades allt tydligare till 
auktionskundförhållandet. Under räkenskaps-
perioden inleddes även förnyandet av varu-
märket Saga Furs. 

Auktion	
	F örsäljning	F örsäljning	V ärde 	V ärde
	 1.000 st	 1.000 st	  EUR 1.000	  EUR 1.000
	 2009/2010	 2008/2009	 2009/2010	 2008/2009

September	 1.560	 1.512	 42.633	 52.512
December	 1.070	 397	 42.025	 12.765
Januari	 92	 39	 5.996	 2.488
Mars	 3.695	 3.367	 186.675	 89.475
Juni	 3.193	 3.327	 163.301	 89.887
Lagerförsäljning under 
räkenskapsperioden	 38	 47	 1.182	 1.291
Totalt	 9.648	 8.689	 441.813	 248.418
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Saga Design Centers långsiktiga produktut-
vecklingsarbete framför allt för att göra an-
vändningen av rävskinn mångsidigare har för 
sin del bidragit till att rävskinnen återigen är 
populära inom modeindustrin. Det fram-
gångsrika samarbetet med de ledande mo-
dehusen och detaljhandeln utvidgades ytter-
ligare under räkenskapsperioden. 

Under hösten 2009 lanserade Turkistuotta-
jat Oyj i samarbete med Finlands Pälsdjurs-
uppfödares Förbund r.f. ett åtgärdsprogram 
för sådana farmer, vid vilka uppdagas försum-
melser eller brott mot djurskydds- eller mil-
jöbestämmelser. Vid behov nekar bolaget att 
finansiera eller ta emot till förmedling pro-
dukter från farmer som inte uppfyller fast-
slagna krav.

I samarbete med Finlands Pälsdjursuppföda-
res Förbund r.f. utvecklade Turkistuottajat Oyj 
och Turkiskaupan Liitto ry nätsidan www.tur-
kistieto.fi som är riktat till konsumenterna. Si-
dan lanserades i början av september 2010 
och innehåller information om hela pälsnä-
ringen i lättförståelig form. 

Näringens intressebevakning sköttes i sam-
arbete med Finlands Pälsdjursuppfödares 
Förbund r.f. via den gemensamma koordina-
tionsgruppen. Gällande den internationella 
intressebevakningen idkade bolaget samar-
bete med IFTF (International Fur Trade Fede-
ration) och EFBA (European Fur Breeders´ 
Association). Samarbetsorganet European 
Permanent Committee (EPC) koncentrera-
de sig i sitt arbete på att ge bättre spridning 
och synlighet åt näringens egen information 
bland EU-beslutsfattarna. 

Det projekt som startats på initiativ av 
Turkistuottajat Oyj och de övriga interna-
tionella auktionsbolagen i avsikt att förnya 
IFTF:s organisation, finansieringsbas och 
verksamhet framskred under räkenskaps-
perioden. Målsättningen är att förbättra 
den internationella organisationens bered-
skap att trygga näringens politiska verksam-
hetsförutsättningar och försvara frihandeln. 
De centrala linjedragningarna godkändes 
vid IFTF:s årsmöte som hölls i London den 

4.10.2010, vid vilket organisationens nya 
stadgar godkändes.

Turkistuottajat Oyj påverkade aktivt finska 
politiker och myndigheter att verka för att 
klara handelshinder, t.ex. Kinas importtullar, 
lindras eller avskaffas i sin helhet. Eftersom 
handelshinder som berör enskilda medlems-
länder diskuteras mellan EU och tredje län-
der, deltar förutom Finlands myndigheter 
även IFTF i diskussionerna om fri handel.

Det ekonomiska läget och de 
mest centrala nyckeltalen 
Återhämtningen inom världsekonomin, den 
kalla vintern och pälsens starka position in-
om modet avspeglade sig på Turkistuotta-
jat-koncernens förmedlingsförsäljning un-
der räkenskapsperioden: Prisnivån på både 
mink- och rävskinn steg klart jämfört med 
föregående räkenskapsperiod, dollarpriserna 
med 52 procent och europriserna med 60 
procent. Den amerikanska dollarns mot auk-
tionsförsäljningen vägda medelkurs förstärk-
tes med fem procent jämfört med föregå-
ende räkenskapsperiod. Antalet förmedlade 
skinn, 9,6 miljoner skinn, var 11 procent hö-
gre jämfört med föregående räkenskapspe-
riod (8,7 milj. skinn). Värdet på förmedlings
försäljningen ökade med 78 procent jämfört 
med föregående räkenskapsperiod till 442 
miljoner euro (248 MEUR).  

Tack vare de ökade skinnmängderna och 
den stigande prisnivån ökade omsättningen 
med 45 procent till 45,0 miljoner euro (31,2 
MEUR). Största delen av omsättningen, 92 
procent (92 %), utgörs av förmedlingsprovi-
sioner debiterade av pälsuppfödarna och kö-
parna. Uppfödarprovisionerna utgjorde 29 
procent (37 %) och köparprovisionerna 63 
procent (55 %) av koncernens omsättning. 
Återstoden utgjordes av försäljning av päls-
ningstjänster och avelsdjur till pälsuppfödarna, 
försäljning av restaurang- och kongress
tjänster samt intäkter från försäljning av bo-
lagets egna skinn. Förmedlingsprovisionerna 
från de inhemska kunderna, både pälsupp-
födare och köpare, svarade för 15 procent 
(18 %) medan de utländska kundernas an-

del utgjorde 78 procent (74 %). Av omsätt-
ningen inflöt 12,9 procent (19,6 %) under 
räkenskapsperiodens första kvartal, 14,1 pro-
cent (11,0 %) under det andra kvartalet, 38,4 
procent (34,9 %) under det tredje kvartalet 
och 34,6 procent (34,6 %) under räkenskaps-
periodens sista kvartal.

Kostnaderna ökade med åtta procent jämfört 
med föregående räkenskapsperiod till 38,3 
miljoner euro (35,4 MEUR). Av kostnaderna 
ackumulerades 18,9 procent (21,0 %) under 
räkenskapsperiodens första kvartal, 29,6 pro-
cent (28,4 %) under det andra kvartalet, 27,8 
procent (27,5 %) under det tredje kvartalet 
och 23,7 procent (23,2 %) under räkenskaps-
periodens sista kvartal. Personalkostnaderna 
ökade med 13 procent till 15,5 miljoner euro 
(13,7 MEUR) och de övriga rörelsekostna
derna med fyra procent till 17,8 miljoner eu-
ro (17,1 MEUR). Som en följd av det ökan-
de antalet förmedlade skinn och den ökande 
prisnivån steg SAGA-marknadsföringsavgif-
terna samt intressebevakningsavgifterna till 
IFTF, som upptas bland de övriga rörelsekost-
naderna, med totalt 20 procent jämfört med 
föregående räkenskapsperiod och uppgick 
till 5,4 miljoner euro (4,5 MEUR). Eftersom 
marknadsläget för skinn förbättrades väsent-
ligt under räkenskapsperioden var koncer
nens rörelseresultat bättre än vad som för-
utsågs i början av räkenskapsperioden. Hela 
räkenskapsperiodens rörelseresultat förbätt-
rades med 11,2 miljoner euro och uppvisade 
7,3 miljoner euro vinst (3,9 MEUR förlust).

Det förbättrade marknadsläget för skinn in-
verkade även på koncernens netto finansiella 
intäkter, som fördubblades jämfört med före-
gående räkenskapsperiod och uppgick till 3,3 
miljoner euro (1,7 MEUR). Netto ränteintäk
terna var 3,8 miljoner euro (2,8 MEUR), va-
lutakursförlusterna 0,3 miljoner euro (0,5 
MEUR valutakursvinster) och kreditförluster-
na från den till farmarna beviljade finansie
ringen 0,1 miljoner euro (1,6 MEUR). Kon-
cernens vinst före skatter var 10,6 miljoner 
euro (förlust 2,2 MEUR) och räkenskapspe-
riodens vinst var 7,8 miljoner euro (förlust 
1,7 MEUR). 
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Under räkenskapsperioden var avkastningen 
på det egna kapitalet 14,4 procent (–3,1 %) 
och resultatet par aktie 2,17 euro (-0,47 eu-
ro). Det egna kapitalet per aktie var 15,94 
euro (14,33 euro). Koncernens soliditet var 
53,1 procent (46,5 procent). Relationstalen 
som beskriver koncernens ekonomiska ut-
veckling redovisas i noterna till koncernbok-
slutet på sidan 42 och relationstalen per aktie 
på sidorna 42–43.

Investeringar
Koncernens bruttoinvesteringar var 1,5 mil-
joner euro (2,0 MEUR under föregående 
räkenskapsperiod) eller 3,4 procent (6,6 pro-
cent) av bolagets omsättning. Av investering-
arna hänförde sig 63 procent till Fur Center 
–fastighetens grundrenovering, 31 procent till 
moderbolagets övriga materiella och imma-
teriella tillgångar och 6 procent till dotterbo-
lagens materiella och immateriella tillgångar.

Forsknings- och 
utvecklingsverksamhet
Bolaget deltog i forskningen om utveckling-
en av pälsdjursuppfödningen via finansiering-
en till bl.a. Helves Stiftelse och EFBA:s verk-
samhet.

Bolaget fortsatte kartlägga hur införandet av 
RFID (Radio Frequency Identification) – tek-
niken kan effektivera skinnsorteringen. Efter 
kartläggningen konstaterades, att kostnader-
na för införandet av RFID– tekniken för när-
varande överstiger den nytta tekniken med-
för.

Produktutvecklingsarbetet i syfte att utveck-
la allt mångsidigare användningssätt för päls-
skinn sköts huvudsakligen av Saga Furs vid Sa-
ga Design Center.

Finansiering och likviditet
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finan-
siella poster och skatter under räkenskapspe-
rioden var 22,4 miljoner euro (-1,4 MEUR). 
De finansiella posternas och skatternas kas-
saflöde var 2,0 miljoner euro (1,6 MEUR), 

varav följer att rörelseverksamhetens kassa-
flöde var totalt 24,4 miljoner euro (250.000 
EUR). Investeringarnas kassaflöde var -1,5 
miljoner euro (-2,0 MEUR) och finansie-
ringens kassaflöde var -20,3 miljoner euro 
(-42.000), varav 18,2 miljoner euro använ-
des för att amortera kortfristiga lån främst 
till finansieringsinstitut (2,5 MEUR för att lyfta 
kortfristiga lån) och 2,1 miljoner euro till ut-
delning (2,5 MEUR). Under räkenskapsperi-
oden ökade koncernens tillgångar med 2,6 
miljoner euro (minskade med 1,8 MEUR).

Vid tidpunkten för bokslutet 31.8.2010 upp-
gick koncernens kundfordringar och övri-
ga fordringar till 79,2 miljoner euro (83,6 
MEUR) eller 71,1 procent av balansomslut-
ningen (73,1 %). Av dessa uppgick köparford-
ringarnas andel till 50,4 miljoner euro (41,1 
MEUR) och farmarfordringarnas andel till 
25,1 miljoner euro (35,4 MEUR). Lånen från 
finansieringsbolag som huvudsakligen an-
vänds för att finansiera köpar- och farmar-
fordringarna uppgick till 14,4 miljoner euro 
(32,4 MEUR) och skulderna till farmarna till 
16,7 miljoner euro (10,7 MEUR).

Under räkenskapsperioden uppgick moder-
bolagets netto försäljningsfordringar (försälj

ningsfordringar ./. erhållna förhandsbetalning-
ar) i medeltal till 51,8 miljoner euro (39,3 
MEUR) och var som högst efter auktionen i 
juni 189,6 miljoner euro (111,5 MEUR). Un-
der räkenskapsperioden uppgick moderbola-
gets farmarfordringar till i medeltal 36,7 mil-
joner euro (45,0 MEUR) och var som högst 
69,9 miljoner euro före redovisningen efter 
marsauktionen (70,4 MEUR).

Under räkenskapsperioden uppgick lånen 
från finansieringsbolagen till i medeltal 30,2 
miljoner euro (38,4 MEUR) och var som 
högst 53,0 miljoner euro efter redovisningen 
för marsauktionen (57,4 MEUR). Under rä-
kenskapsperioden var skulderna till farmarna 
i medeltal 11,7 miljoner euro (10,8 MEUR) 
och var som högst 20,0 miljoner euro efter 
juniauktionens redovisning (14,4 MEUR ef-
ter redovisningen för auktionen i september 
2008).

Koncernens netto finansiella intäkter 3,3 mil-
joner euro utgjorde 7,3 procent av omsätt
ningen (1,7 MEUR, 5,3 procent av omsätt-
ningen). Koncernens likviditet var god under 
hela räkenskapsperioden.

EUR/USD-valutakursutveckling
räkenskapsperioderna 2009/2010 och 2008/2009
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Koncernens personalantal var följande:

	M oderbolaget			K   oncernen
 	 2009/2010	 2008/2009	 2007/2008	 2009/2010	 2008/2009	 2007/2008

Antal anställda i genomsnitt	 257	 262	 262	 307	 309	 312
- i fast anställningsförhållande	 114	 113	 114	 135	 134	 135
- i tidsbundet anställningsförhållande	 144	 149	 148	 172	 175	 177
Antal anställda vid utgången
av räkenskapsperioden 31.8	 183	 153	 176	 207	 176	 201

Personal
Under räkenskapsperioden var i genom-
snitt 307 personer anställda inom koncer-
nen, två färre än under föregående räken-
skapsperiod. Majoriteten av personalen 
hade tidsbundna anställningsförhållanden 
och skötte olika uppgifter som hänför sig till 
skinnhanteringen.

Turkistuottajat-koncernens personalantal 
var som störst i december 2009, då som 
mest 552 personer arbetade i koncernens 
tjänst. Av dessa var 116 personer fast an-
ställda vid moderbolaget, 292 hade tids-
bundna anställningsförhållanden och 54 
personer var auktionsmedhjälpare. 65 per-
soner var anställda hos Furfix Oy och 14 
personer hos Ab Finnish Fur Center Oy. 11 
personer var anställda utomlands.

I slutet av räkenskapsperioden var 123 per-
soner av Turkistuottajat-koncernens perso-
nal fast anställda i hemlandet och 11 perso-
ner var stationerade utomlands. 73 personer 
var anställda på viss tid. Av den fast anställda 
personalen var 78 män och 56 kvinnor och 
bland personalen i tidsbunden anställning var 
40 män och 33 kvinnor. 

Medelåldern på moderbolagets personal var 
44 år. Medelåldern bland den fast anställda 
personalen i hemlandet var 46 år. Vid slutet 
av räkenskapsperioden var 9 av dessa perso-
ner under 30 år och 47 personer var över 50 
år gamla. Den genomsnittliga tjänstgöringsti-
den i fast anställning var 14,7 år. 

Under räkenskapsperioden var den genom-
snittliga tjänstgöringstiden för den säsongan-
ställda personalen med tidsbundna kontrakt 
6,6 månader hos moderbolaget och 5,4 må-
nader hos Furfix Oy. 

Under räkenskapsperioden använde bolaget 
ett årsbonusprogram för personalen, som 
baserar sig delvis på antalet insamlade skinn 
och delvis på avkastningen på det egna kapi-
talet. Koncernens samtliga anställda omfattas 
av systemet efter en viss tjänstgöringstid. Års-
bonus- och incitamentprogrammet förnya-
des under räkenskapsperioden som inleddes 
den 1.9.2010. I det nya programmet baseras 
bonusen på avkastningen på det egna kapita-
let samt verksamhetens kostnadseffektivitet. 
Styrelsens och ledningens belöningssystem 
redovisas på bolagets hemsidor under utred-
ning över löner och arvoden.

Under räkenskapsperioden utbetalade kon-
cernen löner och arvoden till ett belopp om 
12,4 miljoner euro och moderbolaget 10,8 
miljoner euro (11,1 MEUR och 9,4 MEUR 
under föregående räkenskapsperiod).

1.9. 1.10. 31.10. 30.11. 30.12. 29.01. 28.02. 30.03. 29.04. 29.05. 28.06. 28.07. 27.08.
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Risker och 
osäkerhetsfaktorer inom 
affärsverksamheten
De risker som hänför sig till Turkistuot-
tajat Oyj:s verksamhet klassificeras som 
affärsverksamhetsrisker, olycks- och egen-
domsrisker, finansieringsrisker samt operativa 
risker. De risker som redovisas nedan inne-
håller element från flera huvudkategorier. Bo-
laget strävar att behärska och begränsa ris-
kernas eventuella inverkningar. Ifall riskerna 
ändå förverkligas kan de medföra avsevärd 
skada på Turkistuottajat Oyj:s affärsverksam-
het och ekonomiska situation samt försämra 
bolagets resultat. 

Konjunktur- och valutakursväxlingar

Kraftiga konjunkturväxlingar inom skinnpri-
serna samt det faktum att det på grund av 
pälsdjursproduktionens årsrytm räcker minst 
ett halvt år för Turkistuottajat Oyj att anpas-
sa sig till dessa fluktuationer, utgör betydan-
de risker för bolagets ekonomiska verksam-
het och resultat. Som en följd av vid vilken 
tidpunkt under säsongen efterfrågan infaller, 
säljs största delen av de pälsskinn som bjuds 
ut under räkenskapsperioden först vid auk-
tionerna i mars och juni, i vilket skede ma-
joriteten av kostnaderna redan har uppstått. 

Som en följd av den ekonomiska världskri-
sen vidtog Kinas regering massiva stimulans
åtgärder, vilka ökade kinesernas konsum-
tionsbenägenhet. De inhemska marknaderna 
har fortsättningsvis drivit landets ekonomiska 
tillväxt. Över två tredjedelar av utbuden un-
der räkenskapsperiodens auktioner har sålts 
till marknaderna i Kina/Hongkong. Turkistuot-
tajat Oyj:s förmedlingsförsäljning är följaktli-
gen allt mer beroende av en enda, svårförut-
sägbar marknad. 

Försvagningen av den amerikanska dollarn 
och övriga till den bundna valutor utgör en 
risk för bolagets affärsverksamhet. Störs-
ta delen av de pälsskinn som Turkistuottajat 
Oyj förmedlar exporteras utanför EU-om-
rådet och skinnens världsmarknadspris fast-
slås i dollar, även om bolagets försäljningsva-

luta är euro. En förstärkning av dollarkursen 
förbättrar i motsvarande grad bolagets af-
färsverksamhetsutsikter. Hanteringen av valu-
tariskerna redovisas i detalj i noterna till kon-
cernbokslutet.

En eventuellt minskad användning av päls 
som en följd av förändringar i modebilden 
utgör en klar risk för bolaget. Den betydande 
prisökningen på skinn ökar risken för att mo-
deindustrin söker billigare alternativ till Saga-
skinn. Bolaget strävar aktivt att påverka den 
internationella modevärldens val via Saga 
Furs’ marknadsförings- och produktutveck-
lingsverksamhet. Målsättningen är att pälsen 
som material förnyas, användningsmöjlighe-
terna blir mångsidigare och pälsen därmed 
bibehåller sin ställning inom modebilden. 

Imagerisker och politiska risker

De imagerisker och politiska risker som hän-
för sig till pälsar är betydande för bolaget, ef-
tersom ett bibehållande av pälsdjursuppföd-
ningens och pälsskinnshandelns berättigande 
utgör en förutsättning för bolagets affärs-
verksamhet. 

Risker i anslutning till pälsdjursuppfödning
Ur bolagets synpunkt är det centralt vilken 
bild som förmedlas av pälsdjursuppfödning-
en. Sådan djurrättsorganisationsverksamhet, 
vars målsättning är att skapa en negativ bild 
av pälsnäringen, utgör en imagerisk för hela 
den internationella pälshandeln. Känslomäs-
sigt påverkar detta de europeiska beslutsfat-
tarna, som inte har kännedom om näringen. 
Detta har ökat trycket i olika länder mot lag-
stiftning som gör pälsdjursuppfödning i landet 
i fråga olönsam, i praktiken omöjliggör eller 
förbjuder den.

De politiska riskerna i anslutning till berätti-
gandet av pälsdjursuppfödning är fortsätt-
ningsvis stora. I de stora producentländerna 
såsom Finland och Polen är den politiska opi-
nionen positivt inställd till pälsdjursuppföd-
ning, liksom till minkuppfödning i Danmark. 
Situationen kan dock förändras. I Danmark 
är den obetydliga rävuppfödningen förbju-
den efter en övergångstid. I det fjärde störs-

ta producentlandet Holland är rävuppföd-
ning förbjuden, och parlamentets underhus 
har beslutat förbjuda minkuppfödning, men 
överhuset har inte godkänt lagen.

Bolaget uppmuntrar de finska pälsfarmarna 
att certifiera sin verksamhet. I oktober 2010 
omfattades över 60 procent av produktio-
nen i Finland av certifieringen. Den finska 
pälsfarmscertifieringen är ett kvalitets- och 
miljöprogram som betonar ansvarsfullhet, 
uppföljning av produktionen och transparens, 
och som omfattar alla delområden av verk-
samheten på farmen. Bolaget utvidgar certi-
fieringssystemet att omfatta även andra för 
bolagets verksamhet viktiga producentländer. 
Bolagets målsättning är, att användningen av 
varumärket Saga i fortsättningen är allt tä-
tare kopplat till certifieringen. Certifierings
programmet utvärderas i Finland av en ut-
omstående, oberoende instans, Inspecta 
Sertifiointi Oy. 

Risker i anslutning till handeln med pälsskinn
Marknadsområdena för pälsskinn är till stor 
del sådana marknader, där affärssederna, 
administrationen och lagstiftningen avviker 
från normerna inom EU och USA. Speciellt 
gäller detta Kina och Ryssland där förändring-
arna även är svåra att förutspå. Turkistuottajat 
Oyj verkar fortsättningsvis för att Kinas re-
gering stegvis avskaffar de importtullar lan-
det fick behålla i och med sitt medlemskap 
i WTO.

I Holland har anhängiggjorts ett lagförslag 
om ett förbud mot rävskinn och handel med 
därav tillverkade produkter, och bolaget följer 
noggrant med hur lagförslaget framskrider. I 
Amerika är lagförslaget om en förändring av 
handelsnamnet på sjubbskinn i avsikt att för-
svåra handeln med sjubbskinn och produkter 
tillverkade av dessa, tillsvidare avstyrt.

Turkistuottajat Oyj strävar att minska risker-
na i anslutning till handeln i samarbete med 
bl.a. International Fur Trade Federation (IFTF) 
som representerar den internationella päls-
handeln, Finlands regering och EU-kommis-
sionen.
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Förändringar i produktionen av pälsskinn

Som en följd av prisökningen har produk-
tionen av pälsskinn ökat kraftigt på olika 
håll i världen, vilket i framtiden kan leda till 
överproduktion. Finland är återigen världens 
största producent av rävskinn, men produk-
tionen i Kina kan dock tillta, framför allt om 
bra avelsdjur säljs dit. För tillfället satsar dock 
kineserna mer på produktion av minkskinn, 
som har fått en ny start. Kinas regering stö-
der den inhemska produktionen bl.a. via hö-
ga importtullar. 

Ifall den europeiska pälsproduktionens rela-
tiva konkurrenskraft försvagas som en följd 
av en stigande kostnadsnivå och förändring-
ar i lagstiftningen, kan detta ha en betydande 
inverkan på pälsproduktionens omfattning i 
Västeuropa. Detta skulle inverka på de skinn-
mängder bolaget samlar in.

En koncentration av skinnproduktionen till 
större enheter medför en ökad ekonomisk 
risk för Turkistuottajat Oyj. Å andra sidan 
medför förändringarna i kundkretsen för-
bättrade möjligheter för bolaget att samla 
in ett ökat antal skinn för förmedling. Detta 
förbättrar bolagets ekonomiska ställning och 
därmed bolagets möjligheter att bära reali-
serade risker.

Finansieringsrisker

Till Turkistuottajat Oyj:s affärsverksam-
het hänför sig olika finansieringsrisker så-
som valutarisker, risker i anslutning till den 
kortfristiga finansieringen och kassahante-
ringen, ränterisker, kreditrisker och övriga 
motpartsrisker samt risker som hänför sig 
till nyttigheter. De olika finansieringsrisker-
na samt skyddet mot dem redovisas när-
mare i moment 26 noter till koncernbok-
slutet.

Miljöärenden och 
företagsansvar
Företagsansvaret betonar ansvar för miljön 
samt socialt och ekonomiskt ansvar. Bolaget 
redogör för ärendet i sin samhällsansvarsrap-
port som publiceras skilt. 

Förvaltningsprinciper
Turkistuottajat Oyj tillämpar den förvalt-
ningskod för finska börsbolag som godkän-
des av Värdepappersmarknadsföreningen r.f. i 
oktober 2008, och eventuella avvikelser med 
motiveringar presenteras vid respektive mo-
ment. En detaljerad beskrivning av bolagets 
förvaltningskod finns på bolagets hemsidor 
på adressen www.ffs.fi.

En utredning över Turkistuottajat Oyj:s 
förvaltnings- och styrningssystem under 
räkenskapsperioden 1.9.2009 - 31.8.2010, 
Corporate Governance Statement, i enlighet 
med den förvaltningskod för finska börsbolag 
som godkändes av Värdepappersmarknads
föreningen r.f. i juni 2010 och trädde i kraft i 
oktober 2010, har avgivits som en skild berät-
telse den 29.11.2010 och har publicerats den 
30.11.2010 på bolagets Internet-sidor samti-
digt som verksamhetsberättelsen.

Den ordinarie 
bolagsstämman
Turkistuottajat Oyj:s ordinarie bolagsstämma 
hölls den 21.1.2010. Bolagsstämman fastställ-
de bokslutet, beviljade ansvarsfrihet till sty-
relsemedlemmarna och verkställande direk-
tören samt beslöt i enlighet med styrelsens 
förslag att utdela 0,42 euro/aktie. Utdelning-
en betalades den 2.2.2010. Därutöver be-
slöt bolagsstämman på förslag av Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. att på ba-
sen av aktiebolagslagen kapitel 13 paragraf 
6 moment 2 befullmäktiga Turkistuottajat 
Oyj:s styrelse att besluta om en tilläggsutdel-
ning på högst 0,18 euro/aktie. Styrelsen be-
slöt den 23.6.2010 att utnyttja detta befull-
mäktigande och tilläggsutdelningen betalades 
den 17.8.2010.

Därutöver godkände bolagsstämman styrel-
sens förslag till ändring av paragraferna 2, 4, 9, 
12 ja 13 i bolagsordningen.

Styrelse, ledning och 
revisorer
Vid den ordinarie bolagsstämman den 
21.1.2010 fastslogs antalet styrelsemedlem-

mar till sex. Till styrelsemedlemmar fram till 
nästa ordinarie bolagsstämma valdes pälsfar-
marna Jorma Kauppila, Markku Koski, Pentti 
Lipsanen, Esa Rantakangas och Rainer Sjö-
holm samt diplomingenjör Helena Walldén. 
Vid styrelsens konstituerade möte, som hölls 
efter bolagsstämman, valdes Jorma Kauppila 
till ordförande och Markku Koski till viceord-
förande.

Under räkenskapsperioden har styrelsen 
sammanträtt 21 gånger.

Under räkenskapsperioden fungerade Pert-
ti Fallenius som bolagets verkställande di-
rektör. Förutom honom bestod moderbo-
lagets ledningsgrupp av försäljnings- och 
produktionsdirektör Arto Honkanen, vice 
verkställande direktören Juha Huttunen, in-
formations- och samhällsansvarsdirektör Päi
vi Mononen-Mikkilä, personaldirektör Mar-
jatta Paunonen, affärsverksamhetsdirektör 
Anne Rossinen som ansvarar för tjänsterna 
till handeln samt affärsverksamhetsdirektör 
Heikki Varis som ansvarar för tjänsterna till 
farmarna.

Bolagsstämman beslöt att CGR-samfundet 
Ernst & Young Oy fortsätter som ordinarie 
revisor med CGR Jan Rönnberg som huvud-
ansvarig revisor.

Aktier och aktieägare
Aktiekapital

Vid räkenskapsperiodens slut uppgick Tur-
kistuottajat Oyj:s aktiekapital till 7.200.000 
euro och aktieantalet till 3.600.000, varav 
900.000 var A-aktier (12 röster/aktie) och 
2.700.000 var C-aktier (1 röst/aktie). Ak-
tiernas nominella värde är två euro. Samtli-
ga emitterade aktier är betalade i sin helhet.

Aktieägande

Bolagets C-aktie är offentligt noterad på 
NASDAQ OMX Helsinki Oy:s lista över små 
bolag (Small Cap) under sektorn Industri 
och tjänster. Vid slutet av räkenskapsperio-
den hade bolaget enligt värdeandelsregistret 
2.195 (2.068 ) aktieägare. Av C-aktierna var 
2,4 procent i utländsk ägo och 2,9 procent i 
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förvaltarregistret. Bolagets största aktieägare 
var Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. 
(FPF) som ägde totalt 1.080.950 av bolagets 
aktier. De aktier som FPF äger representerar 
61,7 procent av det totala röstantalet. De 
största aktieägarna samt aktiernas fördelning 
sektorsvis samt enligt aktieantalet presente-
ras i bokslutet under momentet Aktier och 
aktieägare. Bolagets styrelse, verkställande di-
rektör samt verkställande direktörens supp-
leant äger direkt eller indirekt 4.318 aktier, vil-
ket motsvarar 0,12 procent av bolagets aktier 
och 0,03 av bolagets röster.

Inlösningsklausul

Om A-aktie via annat fång än arv, testamente 
eller giftorätt övergår till en organisation eller 
person som inte tidigare hör till bolaget, bör 
mottagaren inom 14 dagar från övergången 
skriftligt meddela därom till bolagets styrel-
se, som i sin tur utan dröjsmål bör medde-
la aktieägarna om övergången via en annons 
som bör publiceras i minst tre tidningar som 
ges ut i Helsingfors stad och som sprids inom 
bolagets verksamhetsområde.

Ägare till A-aktier har rätt att inom en må-
nad från det meddelandet publicerades lösa 
in aktien till i senaste bokslut noterat värde.

Delägarkontrakt

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f., 
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y., 
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening 
r.f., Nylands-Tavastlands Pälsdjursuppfödare 
r.f., Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y., 
Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y. samt Ålands 
Pälsodlarförening r.f. har ingått delägarkon-
trakt den 25.5.1996.

Enligt delägarkontraktet bör avtalspart först 
erbjuda de andra avtalsparterna att köpa sina 
ägandes Turkistuottajat Oyj:s aktier, ifall avtals-
parten avser överlåta dem till en utomståen-
de. Ifall någon avtalspart inleder förhandling-
ar om en försäljning av sina ägandes aktier i 
Turkistuottajat Oyj eller del av dem till en ut-
omstående, bör de andra avtalsparterna er-
bjudas möjlighet att delta i försäljningen på 
samma villkor. Delägarkontraktet är giltigt tills 
vidare.

Styrelsens fullmakt

Styrelsen har inte giltig fullmakt att verkställa 
nyemission, emittera konvertibla skuldebrev 
eller optionsrätter eller anskaffa egna aktier.

Aktieomsättning och kursutveckling

Under räkenskapsperioden omsattes 
1.200.000 aktier eller 45 procent av bolagets 
C-aktier till ett totalvärde om 10,0 miljoner 
euro. Räkenskapsperiodens högsta kurs var 
9,87 euro, lägsta kurs 6,45 euro och medel-
kurs 8,17 euro. Vid utgången av räkenskaps-
perioden var C-aktiens avslutningskurs 9,45 
euro då den ett år tidigare var 8,33 euro. 
Den 31.8.2010 uppgick marknadsvärdet på 
bolagets aktiestock till 34,0 miljoner euro 
(30,0 MEUR).

Utdelningspolitik

Turkistuottajat Oyj bedriver en aktiv utdel-
ningspolitik vars målsättning är att utdela 
minst 50 procent av räkenskapsperiodens ut-
delningsbara resultat. Vid utdelningen beaktas 
dock bolagets framtidsutsikter samt ett bibe-
hållande av soliditetsnivån.

Väsentliga händelser efter ut-
gången av räkenskapsperioden
Turkistuottajat Oyj:s auktion den 20-25 sep-
tember 2010 var bolagets största rävauk-
tion på 20 år: Vid auktionen bjöds ut drygt 
830.000 rävskinn, eller 40 procent fler jäm-
fört med motsvarande auktion i fjol. Skinnen 
såldes till så gott som hundra procent och 
prisnivån på blåräv steg ytterligare trots att 
dollarn försvagats med 10 procent. Därutö-
ver såldes drygt 700.000 mink-, drygt 40.000 
finnsjubb- och drygt 20.000 karakul-lamm-
skinn. Värdet på förmedlingsförsäljningen var 
103 miljoner euro, vilket är mer än dubbelt 
upp jämfört med motsvarande auktion i fjol.

Bedömning av affärsverksam-
hetens utveckling under inne-
varande räkenskapsperiod
Förutom auktionen som ordnades i sep-
tember 2010 ordnar Turkistuottajat Oyj un-
der innevarande räkenskapsperiod dess-
utom auktioner den 20 - 22.12.2010,  

21 - 25.3.2011 samt 8 - 13.6.2011. Bolagets 
målsättning är att vid ifrågavarande auktioner 
bjuda ut 6,0 miljoner mink-, 1,4 miljoner räv- 
och 100.000 finnsjubbskinn samt 250.000 ka-
rakul-lammskinn. 

Världsproduktionen av minkskinn har ökat 
med drygt fem procent jämfört med i fjol. 
Ökningen har främst skett i Kina. Antalet 
förmedlade minkskinn förväntas öka något. 
Världsproduktionen av rävskinn är oföränd-
rad. Antalet rävskinn som tas emot under rä-
kenskapsperioden förväntas minska, då för-
utom den normala produktionen även skinn 
som förvarats i fryslager kom ut på markna-
derna under föregående räkenskapsperiod. 
Antalet rävskinn som förmedlas under räken
skapsperioden beräknas dock förbli konstant, 
eftersom en del av de frysta skinnen såldes 
under räkenskapsperiodens första auktion. 

Användningen av päls ökar fortsättningsvis på 
de inhemska marknaderna i Kina och landets 
egen skinnproduktion förmår inte möta be-
hovet vare sig kvalitets- eller kvantitetsmässigt 
sett. Även återhämtningen på marknaderna i 
Ryssland samt pälsens popularitet inom det 
internationella modet torde bidra till en fort-
satt bra marknadssituation. Detaljhandelssä-
songen för pälsplagg håller dock först på att 
inledas. För att den nuvarande höga prisni-
vån skall accepteras inom detaljhandeln krävs 
ekonomisk stabilitet och en ordentlig vinter. 
Eventuella svårigheter inom detaljhandeln av-
speglar sig snabbt på auktionerna. Detta ökar 
i så fall även risken som hänför sig till köpar
fordringarna under innevarande räkenskaps-
period.

De strukturella problemen inom ekono-
mierna i euroområdet och USA samt det 
kontinuerligt tilltagande överskottet i Kinas 
bytesbalans gör det svårt att förutspå kurs-
utvecklingen mellan euron och dollarn. Ifall 
dollarkursen är klart sämre under räken-
skapsperiodens auktioner jämfört med fö-
regående räkenskapsperiod, försvagar detta 
räkenskapsperiodens resultat, ifall inte den in-
ternationella prisnivån på skinn stiger i mot-
svarande grad.
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Koncernbalans

	N oter	 31.8.2010	 31.8.2009

TILLGÅNGAR			 
			 
Långfristiga tillgångar			 
			 
Materiella tillgångar	 1	 23 212 092	 24 278 368
Immateriella tillgångar	 2	 833 132	 1 091 476
Placeringar tillgängliga för försäljning	 3	 482 473	 451 171
Långfristiga fordringar	 4	 787 937	 653 957
Långfristiga tillgångar totalt		  25 315 634	 26 474 972
			 
			 
Kortfristiga tillgångar			 
			 
Omsättningstillgångar	 6	 696 594	 648 786
Räntebärande köparfordringar		  46 028 947	 31 645 280
Räntebärande farmarfordringar		  25 072 136	 35 395 158
Räntefria fordringar	 7	 8 069 619	 16 557 012
Skattefordringar på basen av räken-
skapsperiodens beskattningsbara resultat		  0	 1 172
Kassa- och banktillgodohavanden	 8	 6 166 774	 3 579 333
Kortfristiga tillgångar totalt		  86 034 070	 87 826 741
			 
Tillgångar totalt		  111 349 704	 114 301 713
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Koncernbalans			 

	N oter	 31.8.2010	 31.8.2009
			 
EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
			 
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare			 
			 
Aktiekapital	 9	 7 200 000	 7 200 000
Överkursfond	 9	 254 264	 254 264
Övriga fonder	 9	 13 470 000	 13 470 000
Omräkningsdifferens	 9	 58 580	 58 553
Värdeförändringsfond	 9	 164 827	 125 400
Balanserade vinstmedel	 9	 36 234 116	 30 488 406
Eget kapital totalt		  57 381 788	 51 596 624
			 
Långfristiga skulder			 
			 
Latenta skatteskulder	 10	 2 893 339	 2 468 899
Räntebärande skulder	 11	 0	 14 728
		  2 893 339	 2 483 627
			 
Kortfristiga skulder			 
			 
Räntebärande skulder	 12	 35 543 227	 47 603 882
Leverantörsskulder och övriga skulder	 13	 14 079 259	 12 553 516
Skatteskulder på basen av räkenskaps-
periodens beskattningsbara resultat		  1 452 090	 64 065
		  51 074 576	 60 221 463
			 
Eget kapital och skulder totalt		  111 349 704	 114 301 713
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Rapport över totalresultat

	N oter	 2009/2010	 2008/2009
			 
Omsättning	 16	 45 038 370	 31 157 694
Övriga rörelseintäkter	 17	 550 819	 293 875
			 
Användning av material och tillbehör	 18	 -2 120 820	 -1 630 655
Kostnader för löner och anställningsförmåner	 19	 -15 511 107	 -13 697 476
Avskrivningar	 20	 -2 821 165	 -2 889 639
Övriga rörelsekostnader	 21	 -17 833 358	 -17 132 571
			 
Rörelseresultat		  7 302 738	 -3 898 771
			 
Finansiella intäkter	 22	 4 909 100	 6 072 612
Finansiella kostnader	 23	 -1 606 392	 -4 410 150
			 
Resultat före skatt		  10 605 447	 -2 236 308
			 
Inkomstskatt	 24	 -2 785 354	 552 595
			 
Räkenskapsperiodens resultat		  7 820 092	 -1 683 713
			 
Övrigt totalresultat			 
Försäkringsmatematiska förluster som hänför sig 	
till pensionsansvar		  -481 017	 -297 159
Obokförd pensionsfordring i balansen enligt IAS 19.58	 596 522	 223 426
Placeringar tillgängliga för försäljning		  53 280	 -13 652
Omräkningsdifferenser		  194	 2 561
Skatter som hänför sig till övrigt totalresultat		  -43 884	 22 720
Övrigt totalresultat för översiktsperioden efter skatt	 125 095	 -62 104
			 
Räkenskapsperiodens totalresultat		  7 945 187	 -1 745 817
			 
			 
Fördelning:			 

Fördelning av räkenskapsperiodens resultat			 
Till moderbolagets ägare	 25	 7 820 092	 -1 683 713

Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			 
Till moderbolagets ägare	 25	 7 945 187	 -1 745 817

Resultat/aktie, outspätt (EUR) *)		  2,17	 -0,47
*) Det finns inga faktorer som späder ut nyckeltalen.
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Koncernens kassaflödesanalys

	 2009/2010	 2008/2009

Rörelseverksamhetens kassaflöde
Betalningarna erhållna av köparna för
förmedlingsförsäljning	 433 196 798	 253 326 586
Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter	 233 804	 280 246
Betalningarna för affärsverksamhetens kostnader	 -411 038 389	 -254 960 342
Rörelseverksamhetens kassaflöde		
före finansiella poster och skatter	 22 392 213	 -1 353 510

		
Betalda räntor för affärsverksamheten	 -1 121 474	 -2 776 320
Betalningar för affärsverksamhetens övriga
finansiella kostnader	 -502 021	 -1 724 831
Erhållna räntor från affärsverksamheten	 4 685 121	 5 622 135
Övriga finansiella intäkter från affärsverksamheten	 2 188	 549 217
Erhållna dividender från affärsverksamheten	 172	 10 190
Betalda direkta skatter	 -1 085 948	 -78 312

Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	 24 370 251	 248 569

Investeringarnas kassaflöde
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	 -1 547 534	 -2 043 530
Överlåtelseinkomster från materiella och 		
immateriella tillgångar	 61 814	 59 090
Överlåtelseinkomster från övriga placeringar 	 21 978	 0

Investeringarnas kassaflöde (B)	 -1 463 742	 -1 984 440
		
Finansieringens kassaflöde 		

Upptagna kortfristiga lån	 0	 2 499 182
Amortering av kortfristiga lån 	 -18 183 246	 0
Amortering av långfristiga lån 	 -14 728	 -67 045
Betalda dividender	 -2 121 094	 -2 473 923

Finansieringens kassaflöde (C)	 -20 319 068	 -41 786
		
Förändring i likvida medel (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	 2 587 441	 -1 777 657
		
Likvida medel 31.8.10/31.8.09	 6 166 774	 3 579 333
Likvida medel 1.9.09/1.9.08	 -3 579 333	 -5 356 990
Förändring i likvida medel	 2 587 441	 -1 777 657
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KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I koncernens EGET KAPITAL

EUR 1.000	A ktie-	Ö verkurs	Ö vriga	O mräknings-	V ärde-	A ckumulerade	M inoritets-	E get
	 kapital	 fond	 fonder	 differenser	 förändrings-	 vinstmedel	 intressen	 kapital
					     fond		   	 totalt
							     
Eget kapital 1.9.2008	 7 200	 254	 13 200	 57	 136	 35 016	 0	 55 863

Övrigt totalresultat				    2	 -10	 -54		  -62
								      
Räkenskapsperiodens resultat						      -1 684		  -1 684
								      
Dividendutdelning						      -2 520		  -2 520
								      
Överfört till konjunkturfonden			   270			   -270		  0
								      
Eget kapital 31.8.2009	 7 200	 254	 13 470	 59	 125	 30 488	 0	 51 597
							     

							     
Eget kapital 1.9.2009	 7 200	 254	 13 470	 59	 125	 30 488	 0	 51 597
								      
Övrigt totalresultat				    0	 39	 86		  125
								      
Räkenskapsperiodens resultat						      7 820		  7 820
								      
Dividendutdelning						      -2 160		  -2 160
								      
Eget kapital 31.8.2010	 7 200	 254	 13 470	 59	 165	 36 234	 0	 57 382
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Noter till koncernbokslutet

Turkistuottajat Oyj samt de av moderbola-
get helägda dotterbolagen Finnish Fur Sales 
International BV, FFS International A/S, Ab 
Finnish Fur Center Oy, Furfix Oy, Kiinteistö 
Oy Tiilitaso och Saga-Systems Oy. 

Andelslaget Saga Furs of Scandinavia (SA-
GA) är koncernens intressebolag, vars öv-
riga ägare är Finlands Pälsdjursuppfödares 
Förbund r.f., Norges Pelsdyrsalslag samt Os-
lo Fur Auctions Limited. Eftersom Turkistuot
tajat Oyj inte har placerat delägarkapital i 
SAGA och vid utträde ur SAGA inte heller 
har rätt till andelslagets kapital, uppstår inte 
något att kombinera i koncernbokslutet i en-
lighet med kapitalandelsmetoden.

Konvertering av poster i utländsk valuta

Koncernbokslutet är uppgjort i euro, som 
är verksamhets- och rapporteringsvaluta för 
koncernens moderbolag. 

Affärstransaktioner i utländsk valuta redovi-
sas i verksamhetsvalutan till transaktionsda-
gens kurs; i praktiken används ofta en kurs 
som ligger relativt nära transaktionsdagens 
kurs. Monetära poster i utländsk valuta om-
räknas till verksamhetsvaluta på bokslutsda-
gen till bokslutsdagens kurs. Icke-monetära 
poster i utländsk valuta, som har värderats 
till gängse värde, har omräknats till verksam
hetsvaluta enligt kursen på värderingsdagen. 
Övriga icke-monetära poster har värderats 
till transaktionsdagens kurs. Valutakursdiffe-
rensen som uppstått vid omräkningen upp-
tas i resultaträkningen.

Derivatavtal

Valutaderivatinstrument används för att skyd-
da de kassaflöden i utländsk valuta som hänför 
sig till försäljningen. Koncernen tillämpar inte 
säkringsredovisning. Valutaderivatinstrumenten 
uppskattas till gängse värde och värdeföränd-
ringarna redovisas i resultaträkningen under 
posten finansiella intäkter och kostnader. 

Förändringarna i standarden IAS 1 Utform-
ning av finansiella rapporter påverkar hur 
resultaträkningen och förändringarna i eget 
kapital rapporteras. De övriga förändringar-
na har i praktiken ingen inverkan på räken-
skapsperioden.

Koncernbokslutet baserar sig på den ur-
sprungliga anskaffningsutgiften om inte annat 
meddelas. Bokslutsuppgifterna anges med 
en euros noggrannhet.

Principerna för uppgörandet av koncern-
bokslutet

Turkistuottajat-koncernens koncernbokslut 
baserar sig på moderbolaget Turkistuottajat 
Oyj:s och dess dotterbolags separata finan-
siella rapporter. Dotterbolag är bolag inom 
vilka koncernen har rätt att bestämma om 
principerna för samfundets eller affärsverk-
samhetens ekonomi eller verksamhet; den-
na bestämmanderätt baseras vanligen på 
aktieägande som medför mer än hälften av 
röstmängden. Koncernens ömsesidiga aktie-
ägande har eliminerats via förvärvsmetoden. 
I koncernbokslutet sammanslås anskaffade 
dotterbolag från och med den tidpunkt då 
koncernen har erhållit bestämmanderätten, 
och överlåtna dotterbolag fram till den tid-
punkt då bestämmanderätten upphör. Samt-
liga koncerninterna affärstransaktioner, ford-
ringar och skulder, icke realiserade interna 
täckningsbidrag samt interna vinstfördelning-
ar elimineras i koncernbokslutet.

Intressebolag är sådana bolag inom vilka 
koncernen har ett betydande inflytande. Be-
tydande inflytande uppstår huvudsakligen då 
koncernen äger mer än 20 procent av bola-
gets röster eller då koncernen på annat sätt 
har ett betydande inflytande, men inte be-
stämmande inflytande. 

På basen av ovanstående definition omfat-
tar Turkistuottajat-koncernen moderbolaget 

Grunduppgifter om bolaget

Turkistuottajat Oyj är ett internationellt päls-
auktionsbolag, vars viktigaste uppgift är att 
förmedla råa pälsskinn vid internationella 
pälsauktioner som huvudsakligen ordnas fy-
ra - sex gånger om året.

Koncernens moderbolag är Turkistuottajat 
Oyj, vars C-aktie noteras på nordiska NAS-
DAQ OMX listan i Helsingfors, i gruppen 
för små företag (Small Cap). Moderbola-
gets hemort är Vanda och dess registrerade 
adress är Mårtensbyvägen 48, 01720 Vanda.

Kopior av koncernbokslutet finns tillgäng-
liga på Internet-adressen www.ffs.fi eller på 
moderbolagets huvudkontor, adress PB 4, 
01601 Vanda.

Principer för uppgörande av bok-
slutet

Grunden för uppgörandet

Koncernbokslut är uppgjort enligt den in-
ternationella bokslutsstandarden (Interna-
tional Financial Reporting Standards) och 
vid uppgörandet har tillämpats 31.8.2010 
ikraftvarande IAS- och IFRS-standarder 
samt SIC- och IFRIC- tolkningar. Som inter-
nationella bokslutsstandarder avses stan-
darder i den finska bokföringslagen samt på 
basen av denna givna bestämmelser samt 
tolkningar av dessa som godkänts för til�-
lämpning inom EU i enlighet med det förfa-
rande som slås fast i EU-förordningen (EY) 
Nr 1606/2002.

Från och med den 1.9.2009 har koncernen 
tillämpat följande nya eller förnyade standar-
der:
– IFRS 8 Rörelsesegment
– IAS 23 Kostnader för främmande kapital
– IAS 1 Utformning av finansiella rapporter
– IFRS 3 Rörelseförvärv
– IAS 27 Koncernredovisning och separata 
finansiella rapporter
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Principer för intäktsföring

Koncernens omsättning består främst av 
förmedlingsavgifter från förmedlingsförsälj-
ningen debiterade både av skinnproducen-
ter och av köpare. Dessutom räknas även 
försäljning av övriga tjänster och material till 
omsättningen. Vid beräkningen av omsätt-
ningen korrigeras försäljningsintäkterna bl.a. 
för direkta skatter och givna rabatter på för-
medlingsavgifterna, bl.a. kvalitets- och certi-
fieringsbonus till skinnproducenterna och 
rabatter som beviljas skinnköparna för snabb 
betalning. 

Inkomster från tjänster upptas när tjänsten 
är utförd och det är sannolikt att den eko-
nomiska nyttan av tjänsteprestationen rea-
liseras. Tjänster som hänför sig till förmed-
lingsförsäljningen betraktas som utförda då 
skinnen har sålts antingen vid en auktion el-
ler som lagerförsäljning och därtillhörande 
risker och rättigheter har övergått till köpa-
ren. Inkomster från försäljning av varor upp-
tas då de betydande risker som hänför sig till 
varuinnehavet har övergått till köparen och 
det är sannolikt att den till försäljningen hö-
rande ekonomiska nyttan för koncernen re-
aliseras. 

I Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhet ingår 
en viss finansieringsverksamhet som väsent-
ligt hänför sig till förmedlingsförsäljningen. 
Skinnproducenterna beviljas driftskapitalfi-
nansiering i form av olika förskottsbetalning-
ar. Skinnköparna beviljas finansiering så att 
de även har möjlighet att köpa skinn med 
tanke på kommande behov. Räntor som de-
biteras för finansieringen redovisas som in-
täkt på basen av tidsförloppet.

Principer för uppgörandet av kassaflödes-
analysen

Kassaflödesanalysen beskriver koncernens 
kassaflöde under räkenskapsperioden. Punk-
ten ”Betalningar erhållna av köparna för 

förmedlingsförsäljningen” innehåller förut-
om det vid auktionen erhållna hammarpri-
set även förmedlingsprovisionerna. Punkten 
”Betalningar för affärsverksamhetens kost-
nader” innehåller den del av förmedlings-
försäljningens värde som redovisas vidare till 
skinnproducenterna samt de förskottsbetal-
ningar som betalats till skinnproducenterna 
(farmarfordringar). 

Materiella anläggningstillgångar

De materiella anläggningstillgångarna utgörs 
huvudsakligen av markområden, byggnader 
samt maskiner och konstruktioner. Uppskriv-
ningar på byggnader som ingått i bokförings-
värdet enligt de tidigare bokslutsnormerna 
har betraktats som en del av övergångspe-
riodens presumtiva anskaffningsvärde enligt 
IFRS1, från vilket har bokförts retroaktiva 
avskrivningar vid övergångstillfället. De ma-
teriella anläggningstillgångarna är värdera-
de enligt den ursprungliga eller presumtiva 
anskaffningsutgiften minskad med ackumule-
rade avskrivningar och nedskrivningar. 

Från de materiella anläggningstillgångarna 
görs lineära avskrivningar baserade på den 
beräknade ekonomiska nyttjandetiden. På 
markområden görs inga avskrivningar. Av-
skrivningstiderna för de materiella anlägg-
ningstillgångarna är:

Byggnader	
   Fur Center –fastigheten 	 50 år
   Fastigheterna på Soiniemi	 50 år
   Övriga fastigheter	 20 år
Fastigheternas anläggningar	 20 år
Maskiner och inventarier	 3 – 10 år
Övriga materiella 
anläggningstillgångar	 10 år

Underhålls- och reparationskostnader för 
byggnader, maskiner och inventarier kost-
nadsförs normalt det år de uppstår. Större 
grundförbättringskostnader kan aktiveras 

och avskrivas under deras nyttjandeperiod 
ifall det är sannolikt att den ekonomiska nyt-
tan för koncernen överstiger nyttighetens ti-
digare beräknade prestationsnivå. 

Vinst eller förlust på försäljning eller överlå-
telse av materiella anläggningstillgångar upp-
tas i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar

De immateriella tillgångarna utgörs främst av 
datorprogram. De är värderade till den ur-
sprungliga anskaffningsutgiften minskad med 
planenliga avskrivningar och nedskrivningar. 
De immateriella tillgångarna avskrivs line-
ärt över tillgångens beräknade ekonomiska 
verkningstid. Avskrivningstiden för immate-
riella tillgångar är fem år.

Nedskrivningar på materiella och immate-
riella tillgångar

I samband med varje bokslut bedömer kon-
cernen restvärdet på de materiella och im-
materiella tillgångarna och bedömer om 
det finns indikationer på att värdet på nå-
gon tillgång har minskat eller om den eko-
nomiska verkningstiden har förändrats. Om 
det finns indikationer på att så skett, beräk-
nas det kassaflöde som tillgången i fråga be-
döms inbringa. Det beräknade kassaflödet är 
det gängse värdet på tillgången minskat med 
försäljningskostnaderna eller ett högre nytt-
jandevärde. 

Nedskrivningsförluster upptas i resultaträk-
ningen då bokföringsvärdet på en tillgång 
överstiger det kassaflöde som tillgången i 
fråga bedöms inbringa. Nedskrivningsförlus-
ter på andra tillgångar än goodwill återtas 
under förutsättning att det skett en föränd-
ring i de värderingar som använts vid be-
dömningen av det kassaflöde som tillgången 
förväntas inbringa.
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Koncernen har inte goodwill, immateriella 
tillgångar med obegränsad ekonomisk verk-
ningstid eller ofullbordade materiella tillgång-
ar vilkas nedskrivningsbehov skulle prövas 
årligen oberoende av indikationerna.

Placeringar tillgängliga för försäljning

Placeringar tillgängliga för försäljning omfat-
tar koncernens aktieplaceringar, och de vär-
deras till gängse värde. Det gängse värdet 
på noterade värdepapper är marknadspri-
set på bokslutsdagen. Förändringar i gängse 
värdet upptas i en värdeförändringsfond un-
der eget kapital samt presenteras under öv-
rigt totalresultat. Som gängse värde på ono-
terade placeringar har använts handelspriset 
på motsvarande tillgångar, ifall det har funnits 
tillgängligt. I övriga fall har de upptagits till an-
skaffningspriset.

Hyresavtal

Koncernen som hyrestagare
Hyresavtal som omfattar materiella anlägg-
ningstillgångar och där koncernen bär en vä-
sentlig del av de risker och förmåner som 
hänför sig till ägande, klassificeras som avtal 
om finansiell leasing. Tillgångar som anskaf-
fats genom finansiell leasing upptas i balan-
sen till dess gängse värde vid tidpunkten då 
hyresavtalet ingåtts eller till ett lägre nuvär-
de på minimihyrorna. Från tillgångar som an-
skaffats via finansiell leasing görs avskrivning-
ar enligt tillgångens ekonomiska verkningstid 
eller enligt en kortare hyrestid. Leasinghyror 
som betalas fördelas mellan finansiella kost-
nader och skuldamortering under hyrespe-
rioden så, att ränteprocenten på den per rä-
kenskapsperiod kvarvarande skulden förblir 
oförändrad. Hyresförpliktelser upptas under 
räntebärande skulder.

Hyresavtal i vilka hyresgivaren påtar sig de 
ekonomiska riskerna och förmåner som 
hänför sig till ägande, klassificeras som andra 
hyresavtal. Hyror som betalas på basen av 

andra hyresavtal upptas som kostnad i re-
sultaträkningen som jämna rater enligt hy-
restiden.

Koncernen som hyresgivare
Tillgångar som koncernen hyrt ut och för vil-
ka de ekonomiska risker och förmåner som 
hänför sig till ägande till väsentliga delar har 
övergått till hyrestagaren, klassificeras som 
avtal om finansiell leasing och upptas i ba-
lansen som fordringar. Turkistuottajat-kon-
cernen är inte hyresgivare i sådana hyres
förhållanden som klassificeras som avtal om 
finansiell leasing. 

Tillgångar som hyrts ut på basen av öv-
riga hyresavtal upptas i de materiella 
anläggningstillgångarna i balansen. Från dessa 
görs avskrivningar under den ekonomiska 
verkningstiden på motsvarande sätt som för 
materiella anläggningstillgångar som är i eget 
bruk. Hyresinkomsterna upptas som intäkter 
i resultaträkningen under övriga rörelseintäk-
ter som jämna rater enligt hyrestiden. 

Omsättningstillgångar

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försälj-
ningsvillkor hör de förmedlade pälsskinnen 
inte i något skede till koncernens omsätt-
ningstillgångar, utan de övergår direkt från 
skinnproducentens omsättningstillgångar 
till köparens omsättningstillgångar. De skinn 
som är upptagna som koncernens omsätt-
ningstillgångar har köpts av Turkistuottajat 
Oyj.

Omsättningstillgångarna är värderade till an-
skaffningsvärdet enligt FIFO-principen eller 
till ett lägre sannolikt nettoförsäljningsvärde. 

Räntebärande och icke räntebärande ford-
ringar

Räntebärande och icke räntebärande ford-
ringar är medel som inte ingår i derivat-
medlen, vilkas betalningar är fasta eller kan 

fastställas och som inte noteras på de fung-
erande marknaderna, och som bolaget inte 
håller i avsikt att idka handel med. De värde-
ras enligt periodiserat anskaffningsvärde. 

Turkistuottajat Oyj kan överenskomma med 
skinnköparna om finansiering efter den nor-
mala betalningstiden (21 dagar enligt för-
säljningsvillkoren). De obetalda skinnen är i 
bolagets besittning som säkerhet för dessa 
köparfordringar tills betalning eller betal-
ningsförbindelse har erhållits. För en del kö-
parfordringar har även ställs andra säker-
heter. De räntebärande köparfordringarna 
upptas som en egen post i balansen. De icke 
räntebärande köparfordringarna upptas i 
balansen under icke räntebärande fordring-
ar och redovisas i punkt 7 Noter till balans-
räkningen.

Turkistuottajat-koncernen gör leverans-
kontrakt med både inhemska och utländ-
ska skinnleverantörer, via vilka leverantörer-
na förbinder sig att leverera ett visst antal 
skinn till försäljning. Mot dessa leveranskon-
trakt samt eventuella tilläggssäkerheter får 
leverantörerna förskottsfinansiering i en-
lighet med vid ifrågavarande tidpunkt gäl-
lande villkor redan före skinnen levereras. 
Skinnleverantörerna kan få förskottsfinan-
siering även i det skedet då skinnen är leve-
rerade till koncernen. Dessa räntebärande 
farmarfordringar upptas som en egen post 
i balansen.

Turkistuottajat-koncernen beviljar även 
skinnleverantörerna långfristig finansiering 
för att finansiera investeringar mot fleråriga 
leveranskontrakt och tilläggssäkerheter. Far-
marfordringarna upptas som långfristiga om 
förfallodagen infaller mer än 12 månader ef-
ter bokslutsdagen.  

Koncernen bedömer nedskrivningen av 
fordringarna i samband med varje bokslut. 
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Nedskrivningsförluster redovisas då det 
finns objektiv bevisning för att fordran inte 
kan indrivas i sin helhet. Ifall nedskrivnings-
förlusten minskar under en senare räken-
skapsperiod och minskningen objektivt kan 
anses hänföra sig till en händelse som in-
träffat efter nedskrivningen, återtas den re-
dovisade förlusten och påförs resultatet. 
Nedskrivningsförluster av köparfordringarna 
upptas i resultaträkningen under Övriga rö-
relsekostnader och nedskrivningsförlusterna 
från farmarfordringar och övriga fordringar 
under Finansiella kostnader. 

Finansiella tillgångar och finansieringsskulder 
avdras från varandra och uppvisas netto i ba-
lansen i sådana fall då bolaget vid tidpunk-
ten för bokslutet har en lagstadgad rätt att 
kvittera de bokförda summorna och bola-
get har för avsikt att redovisa transaktionen 
till nettobelopp. Försäljningsfordringar och 
erhållna förskott från kunder har redovi-
sats netto i balansen, som är uppgjord enligt 
IFRS-principerna.

Likvida medel

De likvida medlen omfattar kontanta me
del, kortfristiga bankdepositioner samt övri-
ga kortfristiga placeringar med hög likviditet 
vars löptid är högst tre månader från och 
med anskaffningstidpunkten. På grund av 
den korta löptiden anses de likvida medlens 
gängse värde motsvara bokföringsvärdet. 

Räntebärande skulder

Räntebärande skulder är upptagna i balan-
sen till anskaffningsvärdet, som motsvarar 
skuldens gängse värde vid anskaffningstid-
punkten. Långfristiga skulder förfaller efter 
mer än 12 månader och löptiden för kort-
fristiga skulder understiger 12 månader.

Pensionsförbindelser

Koncernens pensioner klassificeras antingen 
som förmånsbestämda eller avgiftsbestämda 

pensionsarrangemang. I avgiftsbestämda ar-
rangemang har koncernen inte lagstadga-
de eller faktiska förpliktelser att erlägga til�-
läggsavgifter ifall avgifternas mottagarpart 
inte förmår utbetala ifrågavarande förmåner. 
Samtliga arrangemang som inte uppfyller 
dessa krav är förmånsbestämda pensionsar-
rangemang.

Betalningar på basen av avgiftsbestämda 
arrangemang redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen för den räkenskapsperiod 
till vilken de hänför sig. 

Ålderdoms-, arbetslöshets- och arbetso-
förmögenhetspensioner i enlighet med Ar-
PL- pensionssystemet, vilka administreras av 
Pälsdjursuppfödarnas Pensionskassa, har be-
handlats som förmånsbestämda pensions-
arrangemang. Förbindelserna på basen av 
förmånsbestämda arrangemang har kalkyle-
rats med hjälp av ett system som baserar 
sig på prognostiserade förmånsrättsenheter. 
Pensionsavgifterna redovisas som kostna-
der under de anställdas tjänstgöringstid på 
basen av kalkyler som görs upp av aukto-
riserade försäkringsmatematiker. Pensions
förpliktelsernas nuvärde upptas i balansen 
med avdrag för till pensionsarrangemang-
en hörande medel värderade till boksluts-
dagens gängse värde. Av pensionskassan ut-
betalad arbetsoförmögenhetspension som 
baserar sig på den finska arbetspensions-
lagstiftningen redovisas i enlighet med IAS 
19 punkt 130. I enlighet med denna upptas 
kostnaderna på basen av förmånen vid den 
tidpunkt då den händelse som orsakar ar-
betsoförmågan har inträffat. Av denna or-
sak bokförs ingen skuld för arbetsoförmö
genhetspensionansvar för kommande 
liknande händelser. 

Vid övergången till IFRS- standarderna den 
1.9.2004 redovisades samtliga ackumulerade 
försäkringsmatematiska vinster och förluster 

i IFRS-övergångsbalansen under eget kapital 
i enlighet med de lättnader som IFRS 1-stan-
darden tillåter. Försäkringsmatematiska vin-
ster och förluster som uppstått senare redo-
visas direkt under posterna eget kapital och 
latenta skatteskulder.

Om den andel som redovisas i balansen en-
ligt det förmånsbaserade arrangemanget är 
en tillgångspost, värderas den andel som re-
dovisas i balansen enligt IAS 19.58b. Om inte 
en restitution av den motsvarande ekono-
miska behållningen enligt pensionsarrange-
manget är sannolik eller om kommande be-
talningar enligt arrangemanget inte minskar, 
begränsas den tillgångspost som redovisas i 
balansen.

Det lagstadgade pensionsskyddet för Tur-
kistuottajat-koncernens inhemska personal 
överfördes från Pälsdjursuppfödarnas Pen-
sionskassa till Ömsesidiga Pensionsförsäk-
ringsbolaget Ilmarinen fr.o.m. den 31.12.2009 
i enlighet med det avtal som godkändes i sep-
tember. Fr.o.m. 1.1.2010 ändras klassificering-
en av de fonderade ålderdoms-, arbetslös-
hets- och arbetsoförmögenhetspensionerna 
från förmånsbaserade pensionsarrangemang 
till avgiftsbestämda pensionsarrangemang.

Avsättningar

En avsättning bokförs då koncernen som 
följd av en tidigare händelse har en juridisk 
eller faktisk förpliktelse, det är sannolikt att 
en betalningsskyldighet uppstår och skyldig-
hetens storlek kan uppskattas på ett tillför-
litligt sätt. Koncernen har inte bokfört några 
avsättningar under rapporteringsperioden.

Inkomstskatter

Inkomstskatter i resultaträkningen består 
av skatter som baserar sig på beskattnings-
bara inkomster under räkenskapsperioden 
samt latenta skatter. Skatter som baserar sig 
på beskattningsbara inkomster under räken-
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skapsperioden beräknas på basen av den 
beskattningsbara inkomsten enligt gällande 
skattesats i respektive land. Skatterna juste-
ras med eventuella skatter som hänför sig till 
föregående räkenskapsperioder. 

Latenta skatter beräknas på alla temporä-
ra skillnader mellan bokföringsvärdet och 
beskattningsvärdet. De största temporära 
skillnaderna uppstår av värdering och av-
skrivning av materiella anläggningstillgångar. 

De latenta skatterna har beräknats med 
hjälp av de skattesatser som fastställts före 
bokslutsdagen. 

Den latenta skattefordran redovisas endast i 
den mån det är sannolikt, att det i framtiden 
uppstår beskattningsbara inkomster mot vil-
ka den temporära skillnaden kan utnyttjas.

Bokslutsprinciper som förutsätter bedöm-
ning av ledningen samt centrala osäkerhets-
faktorer i anslutning till bedömningarna

Vid uppgörandet av bokslutet är det nöd-
vändigt att göra bedömningar och antagan-
den om framtiden, vilkas slutliga utfall kan 
avvika från gjorda bedömningar och anta-
ganden. Dessutom är det nödvändigt att be-
döma hur principerna för uppgörande av 
bokslut skall tillämpas. Bedömningarna base-
rar sig på ledningens bästa uppfattning vid 
bokslutstidpunkten. Eventuella förändringar i 
bedömningarna och antagandena redovisas 
under den räkenskapsperiod under vilken 
bedömningen eller antagandet korrigeras. 

De centrala antaganden om framtiden och 
sådana osäkerhetsfaktorer som hänför sig till 
på bokslutsdagen gjorda bedömningar, vilka 
medför risk för en betydande förändring av 
bokföringsvärdet på medel och skulder un-
der koncernens inkommande räkenskapspe-
riod hänför sig till nedskrivningar av köpar- 
och farmarfordringarna.

Tillämpning av nya och förändrade IFRS-
standarder

Nedanstående standarder, tolkningar eller 
förändringar har publicerats men har ännu 
inte trätt i kraft och koncernen har inte til�-
lämpat dessa stadgande före ikraftträdandet.

IFRIC 17 Redovisning av icke kontanta ut-
betalningar till ägare: Tolkningen bör tilläm-
pas på räkenskapsperioder som inleds se-
nast den 31.10.2009, och koncernen börjar 
tillämpa den från och med räkenskapsperio-
den som inleddes 1.9.2010. Enligt tolkningen 
bör utdelning som erläggs i annat än kontan-
ta medel värderas till gängse värde. Differen-
sen mellan de utdelade medlens bokförings-
värde och gängse värde påförs resultatet. 
Tolkningen bedöms inte ha inverkan på det 
framtida bokslutet.

IFRIC 19 Omvandling av finansiella skulder 
till eget kapital-instrument: Tolkningen bör 
tillämpas på räkenskapsperioder som inleds 
senast den 30.6.2010. Koncernen börjar til�-
lämpa dem från och med den räkenskaps-
period som inleddes 1.9.2010. Tolkningen 
behandlar vissa situationer då samfund om-
förhandlar villkoren för finansiella skulder 
och till kreditgivaren emitterar eget kapi-
tal-instrument, varigenom skulden helt eller 
delvis omvandlas till eget kapital-instrument. 
Omvandlingen behandlas huvudsakligen 
som amortering av skuld. Den finansiella 
skuldens bokföringsvärde och gängse värdet 
på eget kapital-instrumentet påföres resul-
taträkningen.

Årliga förbättringar av IFRS- standarderna 
(april 2010): Många mindre förändringar trä-
der huvudsakligen i kraft under räkenskaps-
perioderna som inleds 1.1.2010 eller sena-
re. Koncernen börjar tillämpa dem från och 
med den räkenskapsperiod som inleddes 
1.9.2010. Ändringarna inverkar inte på det 
framtida bokslutet. 

Förändring av standarden IAS 32 Finansiella 
instrument: Presentation – Klassificering av 
aktieemissioner, optioner och teckningsrät-
ter: Förändringen bör tillämpas på räkenskaps
perioder som inleds senast 31.1.2010. Kon-
cernen börjar tillämpa dem från och med den 
räkenskapsperiod som inleddes 1.9.2010. Änd-
ringen gäller klassificeringen av aktieemissioner, 
optioner och teckningsrätter i annan valuta än 
bokföringsvalutan. I fortsättningen kan aktie
emissioner, optioner och teckningsrätter i valu-
ta under vissa förutsättningar klassificeras som 
egen valuta i stället för derivatinstrument som 
tidigare. 

Revidering av standarden IAS 24 Informa-
tion on närkretsen i bokslutet: Den re-
viderade standarden bör tillämpas på rä-
kenskapsperioder som inleds senast den 
31.12.2010. Koncernen börjar tillämpa den 
från och med den räkenskapsperiod som in-
leds 1.9.2011.  Avsikten med revideringen är 
att förtydliga och förenkla definitionen på 
närkretsen. Dessutom bidrar revideringen 
till att förenkla rapporteringskraven för vissa 
bolag där staten har bestämmanderätt. Re-
videringen bedöms inte ha inverkan på det 
framtida bokslutet.

De övriga publicerade förändringar av IFRS- 
standarder och IFRIC- tolkningar som träder 
i kraft under de kommande åren är inte rele-
vanta för bolagets affärsverksamhet. 
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Noter till balansräkningen

1. Materiella anläggningstillgångar
	 2009/2010	 2008/2009
Mark- och vattenområden		
Anskaffningsutgift 1.9=31.8	 1 595 872	 1 595 872
		
Byggnader och konstruktioner		
Anskaffningsutgift 1.9	 36 623 204	 36 337 452
   Ökningar	 561 879	 285 752
Anskaffningsutgift 31.8	 37 185 083	 36 623 204
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -20 418 333	 -19 438 456
   Avskrivningar 	 -999 952	 -979 877
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -21 418 285	 -20 418 333
		
Bokföringsvärde 31.8	 15 766 798	 16 204 872
		
Maskiner och inventarier		
Anskaffningsutgift 1.9	 21 964 537	 21 130 140
   Ökningar	 476 637	 984 416
   Minskningar	 -230 446	 -150 019
Anskaffningsutgift 31.8	 22 210 729	 21 964 537
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -15 942 853	 -14 545 809
   Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 177 261	 104 504
   Avskrivningar	 -1 470 597	 -1 501 548
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -17 236 189	 -15 942 853
		
Bokföringsvärde 31.8	 4 974 540	 6 021 685
		
Övriga materiella tillgångar		
Anskaffningsutgift 1.9	 95 057	 0
   Ökningar	 0	 95 057
   Minskningar	 0	 0
Anskaffningsutgift 31.8	 95 057	 95 057
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -6 337	 0
   Avskrivningar	 -9 506	 -6 337
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -15 843	 -6 337

Bokföringsvärde 31.8	 79 214	 88 720

De övriga materiella tillgångarna består av den icke-nedskrivna anskaffningsutgiften på kostnaderna 
för asfalteringen av gårdsområdet.

Förskott och pågående nyanläggningar		
Anskaffningsutgift 1.9	 367 220	 255 232
   Ökningar	 1 019 053	 367 220
   Minskningar	 -590 606	 -255 232
Anskaffningsutgift 31.8	 795 667	 367 220
		
	 23 212 092	 24 278 368
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Finansieringsleasingavtal		
		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Anskaffningsutgift 1.9	 96 270	 145 190
Ökning 	 0	 37 467
Ackumulerade avskrivningar 	 -82 512	 -86 388
Bokföringsvärde 31.8	 13 758	 96 270

2. Immateriella tillgångar		
		
Övriga immateriella tillgångar		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Anskaffningsutgift 1.9	 15 560 594	 14 715 460
Ökningar	 127 722	 845 133
Anskaffningsutgift 31.8	 15 688 315	 15 560 594
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -14 531 013	 -14 129 052
Avskrivningar	 -341 105	 -401 961
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -14 872 118	 -14 531 013
		
Bokföringsvärde 31.8	 816 197	 1 029 581
		
Förskottsbetalningar		
		
Anskaffningsutgift 1.9	 61 895	 340 698
Ökningar	 16 492	 61 895
Minskningar	 -61 452	 -340 698
Bokföringsvärde 31.8	 16 935	 61 895
		
	 833 132	 1 091 476

De övriga immateriella tillgångarna består av den icke-nedskrivna anskaffningsutgiften på kostnaderna 
för it-applikationer.
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3. Placeringar tillgängliga för försäljning
	 2009/2010	 2008/2009
		
Offentligt noterade aktier tillgängliga för försäljning		
  Anskaffningsutgift 1.9	 229 104	 242 757
  Värdeförändring	 31 302	 -13 653
Bokföringsvärde 31.8	 260 406	 229 104
		
		
Icke noterade aktier och andelar tillgängliga för försäljning 		
  Anskaffningsutgift 1.9	 222 067	 222 067
  Förändring under räkenskapsperioden	 0	 0
Bokföringsvärde 31.8	 222 067	 222 067
		
Placeringar tillgängliga för försäljning totalt	 482 473	 451 171

I de icke noterade aktierna och andelarna ingår bostadsaktier som berättigar till innehav av två bostäder, 
199.757 euro. Bostädernas sammanlagda areal är 187 kvadratmeter och de används som tjänstebostä-
der för koncernens anställda. Eftersom det enligt Huoneistokeskus pristest under de senaste 12 måna-
derna endast har sålts 31 liknande bostäder på hela det motsvarande området, har bostadsaktierna vär-
derats till anskaffningspriset. Kvadratmeterpriset för de förverkligade affärerna har varierat mellan 1.650 
och 1.870 euro (lägsta och högsta kvartil).

Även de övriga icke noterade aktierna och andelarna har värderats till anskaffningspriset, eftersom till-
förlitliga handelspriser på liknande tillgångar inte har varit tillgängliga.

4. Långfristiga fordringar

De långfristiga farmarfordringarna utgörs av finansiering som beviljats skinnproducenterna för investe-
ringar, mot vilken skinnproducenterna har förbundit sig att under 2-7 år leverera sin skinnproduktion till 
bolaget. Fordringarna beräknas fördela sig enligt maturitet enligt följande:
		
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Farmarfordringar		
  Förfaller inom 1-2 år	 541 000	 350 082
  Förfaller inom 2-5 år	 246 937	 303 875
	 787 937	 653 957
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5. Pensionsfordringar

Koncernen har flera pensionsarrangemang.  I Finland är personalens ArPL- grundförsäkring ordnad via Pälsdjursuppfödar-
nas Pensionskassa fram till 31.12.2009, då pensionsansvaret och de medel som täcker dessa överfördes till Ömsesidiga 
Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen. Fr.o.m. 1.1.2010 har i ArPL- grundförsäkringen fonderade ålders-, arbetslöshets- och 
arbetsoförmögenhetspensioner upptagits som avgiftsbaserade pensionsarrangemang, medan ifrågavarande pensioner tidi-
gare upptogs som förmånsbaserade arrangemang då de var fonderade i Pälsdjursuppfödarnas Pensionskassa.

Överföringen av pensionsmedlen från pensionskassan till pensionsbolaget inverkade inte på resultatet, eftersom kon-
cernen haft som princip att uppta de förmånsbaserade arrangemangens försäkringsmatematiska vinster och förluster 
direkt som eget kapital under övrigt totalresultat.  Dessutom hade det överskott som uppstått i det förmånsbaserade 
arrangemanget begränsats enligt IAS 19.58. 
			 
Den förmånsbaserade pensionsfordran i balansen 
definieras enligt följande:	 31.8.2010	 31.8.2009	
			 
Nuvärde på fonderade förpliktelser	 0	 13 352 369	
Gängse värde på medel	 0	 -14 333 425	
Överskott (-) / Underskott (+)	 0	 -981 056	
Fordran oredovisad i balansen enligt IAS 19.58			 
som är bokförd direkt under eget kapital	 0	 981 056	
Fordran (-) skuld (+) netto i balansen	 0	 0	
			 
Den förmånsbaserade pensionskostnaden i 
resultaträkningen definieras enligt följande:	 31.8.2010	 31.8.2009	
			 
Utgifter på basen av räkenskapsperiodens  arbetsprestationer	 136 582	 387 047	
Ränteutgifter	 210 589	 618 266	
Förväntad avkastning på medel som hör till			 
pensionsarrangemanget	 -229 174	 -665 833	
Pensionskostnader (+)/-avkastning (-) totalt	 117 997	 339 480	
			 
Förändringen i nuvärdet på förpliktelsen i balansen är följande:	 31.8.2010	 31.8.2009	
			 
Förpliktelse i början av räkenskapsperioden	 13 352 369	 12 504 340	
Utgifter på basen av arbetsprestationer	 136 582	 387 047	
Ränteutgifter	 210 589	 618 266	
Överföring inom arrangemanget	 24 064	 5 688	
Betalda förmåner	 -106 007	 -301 033	
Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+)	 -123 173	 138 061	
Uppfyllelse av förpliktelsen	 -13 494 424	 0	
Förpliktelse i slutet av räkenskapsperioden	 0	 13 352 369
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Förändringarna i pensionsmedlens gängse 
värde är följande:	 31.8.2010	 31.8.2009	
			 
Pensionsmedlens gängse värde i början av räkenskapsperioden	 14 333 425	 13 708 822	
Förväntad avkastning	 229 174	 665 833	
Av arbetsgivaren betalda premier	 2 492	 413 212	
Överföring inom pensionsarrangemanget	 24 064	 5 688	
Utbetalda förmåner	 -106 007	 -301 033	
Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+)	 -604 190	 -159 097	
Uppfyllelse av förpliktelsen	 -13 878 958	 0	
Pensionsmedlens gängse värde i slutet av 
räkenskapsperioden	 0	 14 333 425	
			 
Poster bokförda från eget kapital: 			 
Ackumulerade försäkringsmatematiska vinster (-) 
och förluster (+)	 -3 204 606	 -2 848 654	
Totala andelen obokförd fordring i balansen enligt IAS 19.58	 284 555	 725 981	
Försäkringsmatematiska vinster och förluster 
under räkenskapsperioden	 -355 953	 219 897	
Förändringen under räkenskapsperioden i den totala 			 
andelen obokförd fordring i balansen enligt IAS 19.58	 -441 426	 -165 336	

Ökningen av de försäkringsmatematiska förlusterna -355 953 euro och den i balansen obokförda minskningen av fordringarna 
+441 426 euro, dvs totalt +85 473 euro har upptagits under ackumulerade vinstmedel i Rapport över totalresultatet. 
			 
Pensionsmedlen fördelade per egendomsgrupp, andel av medlens gängse värde:			 
			 
	 31.8.2010	 31.8.2009
			 
Aktier	 -	 0,0 %
Masskuldebrev	 -	 94,0 %
Fastigheter	 -	 6,0 %
Likvida medel	 -	 0,0 %
Totalt	 -	 100,0 %
			 
Vid tidpunkten då pensionsansvaret överfördes den 31.12.2009 var de förmånsbaserade arrangemangens medel placerade i 
masskuldebrev. 			 
			 
Använda försäkringsmatematiska antaganden:	 31.8.2010	 31.8.2009
			 
Diskonteringsränta	 -	 4,75 %
Pensionsmedlens förväntade avkastning	 -	 4,80 %
Prognostiserad kommande löneförhöjning	 -	 3,00 %
Årlig tillväxt av fonderade ålderspensioner	 -	 2,50 %
			 
De parametrar som användes vid beräkningen av det förmånsbestämda arrangemanget vid överföringen av pensionsansvaret 
den 31.12.2009 motsvarar de parametrar som användes 31.8.2009. 			 
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Medel under räkenskapsperioden samt under fyra föregående räkenskapsperioder:

	 2009/2010	 2008/2009	 2007/2008	 2006/2007	 2005/2006

Gängse värde på förpliktelsen	 0	 13 352 369	 12 504 340	 12 127 941	 9 227 152
Gängse värde på pensionsmedlen	 0	 -14 333 425	 -13 708 822	 -13 541 336	 -12 044 130
Överskott (-) / Underskott (+)	 0	 -981 056	 -1 204 482	 -1 413 395	 -2 816 978
Erfarenhetsbaserade 
justeringar av pensionsmedlen	 0	 -159 097	 -1 519 919	 438 745	 -34 349
Erfarenhetsbaserade 
justeringar av pensionsskulderna	 0	 20 923	 -485 403	 859 466	 340 269

6. Omsättningstillgångar
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Material och förnödenheter	 615 492	 494 735
Pälsskinn	 81 102	 154 051
Totalt	 696 594	 648 786
		
Nedskrivningar eller returneringar har inte bokförts under räkenskapsperioden.

7. Räntefria fordringar 		
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Fordringar på köpare	 4 366 195	 9 438 561
Lånefordringar	 85 029	 76 228
Moms-fordringar	 625 662	 4 303 962
Övriga fordringar	 41 697	 49 245
Resultatregleringar	 2 951 036	 2 689 015
	 8 069 619	 16 557 012
		
Resultatregleringar		
		
Räntefordringar	 1 371 647	 1 194 976
Lagstadgade personalomkostnader	 623 393	 691 620
Övriga resultatregleringar	 955 996	 802 419
	 2 951 036	 2 689 015
		
8. Likvida medel		
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Kontanter och bankkonton	 6 166 774	 3 579 333
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9. Eget kapital						    
						    
Aktiekapital	        	Antal aktier		A  ktie-	Ö verkurs-	T otalt
		  1.000 st		  kapital	 fond	
	A -serien	C -serien	T otalt	EUR  1.000	EUR  1.000	EUR  1.000
						    
1.9.2009	 900	 2 700	 3 600	 7 200	 254	 7 454
31.8.2010	 900	 2 700	 3 600	 7 200	 254	 7 454
						    
1.9.2008	 900	 2 700	 3 600	 7 200	 254	 7 454
31.8.2009	 900	 2 700	 3 600	 7 200	 254	 7 454

A-aktiernas antal är högst 2.500.000 styck och C-aktiernas antal är högst 7.500.000 styck. Varje A-aktie har 12 röster och C-aktie en röst. 
Aktiernas nominella värde är två euro och koncernens maximala aktiekapital är 16.000.000 euro. Samtliga emitterade aktier är betalda i 
sin helhet.

C-aktierna har företräde över A-aktierna att erhålla en årlig på basen av de utdelningsbara medlen utbetalad dividend vars storlek är sju 
procent av aktiernas nominella värde, om inte bolagsstämman besluter om utdelandet av en högre dividend. I fall sådan dividend något år 
inte kan utdelas, har aktierna med förmånsrätt dessutom rätt att ur de utdelningsbara medlen därpåföljande år erhålla utebliven dividend 
före dividend kan utdelas till A-aktierna.

Om A-aktie via annat fång än arv, testamente eller giftorätt övergår till en organisation eller person som inte tidigare hör till bolaget, bör 
mottagaren inom 14 dagar från övergången meddela bolaget om övergången via en annons som publiceras i minst tre tidningar som ges 
ut i Helsingfors och som sprids inom bolagets verksamhetsområde. Aktieägarna har rätt att inom en månad från publicerandet lösa in ak-
tien till i senaste bokslut noterat värde.

Dividender
Efter bokslutsdagen har styrelsen beslutat föreslå att i dividend utdelas 0,90 euro/aktie.

Fonder under eget kapital

Överkursfond
I överkursfonden redovisas i samband med aktieemissioner inbetalda medel som överstiger aktiens nominella värde.

Övriga fonder
Övriga fonder är huvudsakligen grundade av bolagsstämman och tillväxer på basen av bolagsstämmans beslut. De består av reservfonden 
(12.230.000 euro) samt konjunkturfonden (1.240.000 euro).  I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s bolagsordning bör 10 procent av bola-
gets resultat överföras till konjunkturfonden.

Värdeförändringsfond
I värdeförändringsfonden redovisas förändringar i gängse värdet på placeringar som är tillgängliga för försäljning. 

Omräkningsdifferenser
Omräkningsdifferenser utgörs av de omräkningsdifferenser som uppstår vid konverteringen av de utländska enheternas bokslut.
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Långfristiga skulder

10. Latent skattefordran och -skatteskuld 				  
				  
	 1.9.2009	B okfört i 	U pptaget 	 31.8.2010
		  resultat-	  under eget
		  räkningen	 kapital	
Latenta skattefordringar				  
Skillnaden mellan bokföringsmässigt och 
skattemässigt värde av anläggningstillgångar	 6 298	 -6 298	  	 0
Finansieringsleasingtillgångar	 1 101	 -849	  	 252
Skattefordran från räkenskapsperiodens förlust	 522 306	 -522 306	  	 0
Totalt	 529 705	 -529 453	 0	 252
				  
Latenta skatteskulder				  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 1 951 256	 -66 061	  	 1 885 195
Skillnaden i värdet mellan 
bokföringsmässigt och skattemässigt 
värde av anläggningstillgångar	 1 003 289	 -52 805	  	 950 484
Placeringar tillgängliga för försäljning 
värderade till gängse värde	 44 059	 0	 13 853	 57 912
Totalt	 2 998 604	 -118 865	 13 853	 2 893 592
				  
Latenta skatter totalt (netto)	 2 468 899	 410 588	 13 853	 2 893 339
				  
				  
	 1.9.2008	B okfört i 	U pptaget 	 31.8.2009
		  resultat-	  under eget
		  räkningen	 kapital	
Latenta skattefordringar				  
Skillnaden mellan bokföringsmässigt och 
skattemässigt värde av anläggningstillgångar	 12 596	 -6 298	  	 6 298
Finansieringsleasingtillgångar	 775	 325	  	 1 101
Skattefordran från räkenskapsperiodens förlust	 0	 522 306	  	 522 306
Totalt	 13 372	 516 333	 0	 529 705

Latenta skatteskulder				  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 1 984 389	 -33 133	  	 1 951 256
Skillnaden i värdet mellan bokföringsmässigt 
och skattemässigt värde av 
anläggningstillgångar	 1 056 093	 -52 805	  	 1 003 288
Placeringar tillgängliga för försäljning 
värderade till gängse värde	 47 609	 0	 -3550	 44 059
Totalt	 3 088 091	 -85 938	 -3 550	 2 998 604
				  
Latenta skatter totalt (netto)	 3 074 719	 -602 271	 -3 550	 2 468 899

Koncernen har inga sådana outnyttjade skattemässiga förluster mot vilka inte har bokförts latenta skattefordringar.
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11. Finansieringsleasingskulder		
	 31.8.2010	 31.8.2009
			 
Minimihyrorna förfaller enligt följande:			 
   Inom ett år	 14 822	 88 933
   Inom mer än ett år men högst fem år	 0	 14 822
Minimihyror totalt	 14 822	 103 756

Gängse värde på minimihyrorna 
(=finansieringsleasingskulder)			 
   Inom ett år	 14 728	 85 775
   Inom mer än ett år men högst fem år 	 0	 14 728
Finansieringsleasingskulder totalt	 14 728	 100 503
			 
Ackumulerade finansiella kostnader	 85	 3 253

Kortfristiga skulder		
		
12. Räntebärande skulder	
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Banklån	 14 369 501	 32 423 089
Skulder till farmare	 16 738 026	 10 678 093
Finansieringsleasingskulder	 14 728	 85 775
Övriga kortfristiga skulder	 4 420 973	 4 416 924
	 35 543 227	 47 603 882
		
Skulder till farmare		
	Skinnleverantörerna har möjlighet att om de så önskar lämna sin redovisning eller del därav hos bolaget. 
Mot till bolaget lämnade redovisningsmedel betalas en ränta som baserar sig på de korta marknadsräntorna.	
	

Räntefotens variationsbredd för räntebärande skulder, %		  		
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Banklån	 1,670%-2,336%	 1,40%-3,30%
Skulder till farmare	 0,750%-1,250%	 0,75%-2,25%
Övriga kortfristiga skulder	 1,250%	 2,00%

13. Leverantörsskulder och övriga skulder 		
	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Leverantörsskulder	 1 751 957	 1 644 083
Erhållna förskott	 3 507 898	 3 965 561
Resultatregleringar	 4 405 136	 3 684 385
Övriga skulder	 4 414 268	 3 259 486
	 14 079 259	 12 553 516
Resultatregleringar		
Räntor	 60 939	 118 508
Löner och socialkostnader	 2 371 415	 1 300 862
Övriga resultatregleringar	 1 972 783	 2 265 016
	 4 405 136	 3 684 385
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14. Gängse värde på finansiella medel och skulder enligt värderingsgrupp

31.8.2010	L ån och 	F inansiella	F inansiella	F inansiella	B alans-	 Gängse
	 övriga	 medel	 medel och	 medel och 	  posternas	 värde
	 fordringar	 tillgängliga	 skulder som	 skulder som 	 bokförings-
		  för försäljning	 innehas	 är upptagna	 värden
			   för handel	 till det periodiserade
				    anskaffningspriset

Långfristiga finansiella medel
Placeringar som kan säljas		  482 473			   482 473	 482 473
Långfristiga farmarfordringar	 787 937				    787 937	 727 752
						    
Kortfristiga finansiella medel						    
Räntebärande köparfordringar	 46 028 947				    46 028 947	 46 028 947
Räntebärande farmarfordringar	 25 072 136				    25 072 136	 25 072 136
Icke-räntebärande fordringar	 8 040 499		  29 120		  8 069 619	 8 069 619
						    
Bokföringsvärde per värderingsgrupp	 79 929 519	 482 473	 29 120		  80 441 112	 80 380 927
						    
Kortfristiga finansiella medel						    
Räntebärande skulder				    35 543 227	 35 543 227	 35 543 227
Leverantörsskulder och övriga skulder				    14 079 259	 14 079 259	 14 079 259
						    
Bokföringsvärde per värderingsgrupp				    49 622 486	 49 622 486	 49 622 486

De kortfristiga finansiella medlen och skulderna är upptagna till bokföringsvärdet som motsvarar det gängse värdet.

Finansiella medel och skulder värderade till gängse pris rangordnade enligt värderingshierarki

		  Gängse värde 31.8.2010

	N ivå 1	N ivå 2	N ivå 3	T otalt

Aktier tillgängliga för försäljning	 260 406			   260 406
Derivativer som innehas för handel		  29 120		  29 120

Nivå 1: Det gängse värdet är baserat på noterade priser på de aktiva marknaderna.
Nivå 2: Det gängse värdet är baserat på värderingstekniker, vars parametrar är tillgängliga på marknaderna.
Nivå 3: Det gängse värdet är baserat på värderingstekniker, vars parametrar inte är tillgängliga på marknaderna.

Av aktierna tillgängliga för försäljning har aktier till ett värde om 222 067 euro upptagits till anskaffningspriset, 
eftersom ett tillförlitligt gängse värde inte är tillgängligt.
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31.8.2009	L ån och 	F inansiella	F inansiella	F inansiella	B alans-	 Gängse
	 övriga	 medel	 medel och	 medel och 	  posternas	 värde
	 fordringar	 tillgängliga	 skulder som	 skulder som 	 bokförings-
		  för försäljning	 innehas	 är upptagna till	 värden
			   för handel	 det periodiserade
				    anskaffningspriset
					   
Långfristiga finansiella medel							       	
Placeringar som kan säljas		  451 171			   451 171	 451 171
Långfristiga farmarfordringar	 653 957				    653 957	 586 865
						    
Kortfristiga finansiella medel							       	
Räntebärande köparfordringar	 31 645 280				    31 645 280	 31 645 280
Räntebärande farmarfordringar	 35 395 158				    35 395 158	 35 395 158
Icke-räntebärande fordringar	 16 505 717		  51 294		  16 557 012	 16 557 012
						    
Bokföringsvärde per värderingsgrupp	 84 200 112	 451 171	 51 294		  84 702 578	 84 635 486
						    
						    
Kortfristiga finansiella medel					     			 
Räntebärande skulder				    47 603 882	 47 603 882	 47 603 882
Leverantörsskulder och övriga skulder				    12 553 516	 12 553 516	 12 553 516
						    
Bokföringsvärde per värderingsgrupp				    60 157 398	 60 157 398	 60 157 398

De kortfristiga finansiella medlen och skulderna är upptagna till bokföringsvärdet som motsvarar det gängse värdet.

Finansiella medel och skulder värderade till gängse pris rangordnade enligt värderingshierarki

		  Gängse värde 31.8.2009
	
	N ivå 1	N ivå 2	N ivå 3	T otalt	

Aktier tillgängliga för försäljning	 229 104			   229 104	
Derivativer som innehas för handel		  51 294		  51 294	

Nivå 1: Det gängse värdet är baserat på noterade priser på de aktiva marknaderna.
Nivå 2: Det gängse värdet är baserat på värderingstekniker, vars parametrar är tillgängliga på marknaderna.
Nivå 3: Det gängse värdet är baserat på värderingstekniker, vars parametrar inte är tillgängliga på marknaderna.

Av aktierna tillgängliga för försäljning har aktier till ett värde om 222 067 euro upptagits till anskaffningspriset, eftersom ett tillförlitligt gängse 
värde inte är tillgängligt.
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15. Övriga hyreskontrakt	
	 2009/2010	 2008/2009
Koncernen som hyrestagare		
		
Minimihyror som betalas på basis av bindande 
hyreskontrakt för affärslokaler		
		
Inom ett år	 569 305	 798 152
Senare än ett år men inom fem år	 792 000	 827 049

Noter till Resultaträkningen

16. Segmentinformation

Verksamhetssegment

Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhetssegment är sortering och försäljning av skinn, vilket täcker koncernens 
hela affärsverksamhet. 

Geografisk information

Omsättningens fördelning enligt geografiskt läge presenteras enligt kundernas geografiska läge och medlens 
fördelning enligt medlens läge.

Geografisk information 1.9.2009-31.8.2010			 
	
EUR 1.000	F järran 	E uropa	N ord-	Ö vriga	T otalt
	Ö stern		  amerika		
					   
Försäljningens värde	 323 455	 61 791	 4 013	 52 554	 441 813
Omsättning	 17 542	 22 906	 1 322	 3 268	 45 038
Segmentets tillgångar	 0	 111 350	 0	 0	 111 350
Investeringar	 0	 1 547	 0	 0	 1 547
					   
Geografisk information 1.9.2008 - 31.8.2009
					   
EUR 1.000	F järran 	E uropa	N ord-	Ö vriga	T otalt
	Ö stern		  amerika		
					   
Försäljningens värde	 160 337	 47 996	 2 296	 37 789	 248 418
Omsättning	 9 184	 18 741	 979	 2 254	 31 158
Segmentets tillgångar		  114 302			   114 302
Investeringar		  2 044			   2 044
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17. Övriga rörelseintäkter		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Hyresintäkter	 208 917	 226 290
Försäljning av anläggningstillgångar	 10 825	 13 630
Övriga intäkter	 331 077	 53 956
Övriga rörelseintäkter totalt	 550 819	 293 875

18. Användning av material och förnödenheter
	 2009/2010	 2008/2009
		
Material- och förnödenhetsinköp	 -2 168 629	 -1 604 130
Förändring i lager på färdiga och halvfärdiga produkter	 47 808	 -26 525
	 -2 120 820	 -1 630 655

19. Kostnader för löner och anställningsförmåner	
	 2009/2010	 2008/2009
		
Löner och arvoden	 -12 439 348	 -11 063 144
Pensionskostnader - avgiftsbestämda	 -2 231 708	 -1 496 133
Pensionskostnader - förmånsbestämda	 -117 997	 -339 480
Övriga lönebikostnader	 -722 054	 -798 719
Kostnader för löner och anställningsförmåner totalt	 -15 511 107	 -13 697 476
		
Antalet anställda i genomsnitt		
Fast anställda	 135	 134
Anställda enligt tidsbundna avtal	 172	 175
Totalt	 307	 309
		
Antalet anställda i slutet av räkenskapsperioden	 207	 176

20. Avskrivningar och nedskrivningar 
	 2009/2010	 2008/2009
Materiella tillgångar	 		
Byggnader och konstruktioner	 -994 617	 -979 842
Maskiner och inventarier	 -1 475 938	 -1 501 499
Övriga materiella tillgångar	 -9 506	 -6 337
Totalt	 -2 480 060	 -2 487 678
		
Immateriella tillgånga	
Övriga immateriella tillgångar med lång verkningstid	 -341 105	 -401 961
		
Totalt	 -2 821 165	 -2 889 639

21. Övriga rörelsekostnader	
	 2009/2010	 2008/2009
		
Marknadsföring, försäljningsbefrämjande och intressebevakning	 -5 864 171	 -4 954 284
Anskaffning av skinn samt logistik	 -3 845 138	 -3 651 553
Övriga kostnader	 -8 124 049	 -8 526 733
Övriga rörelsekostnader totalt	 -17 833 358	 -17 132 571
		
Revisionsarvode		  		
Revision	 -95 541	  -86 773
Övriga arvoden	 -56 292	  -66 608
	  -151 833	  -153 381
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22. Finansiella intäkter	 		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Ränteintäkter från lån och övriga fordringar	 4 862 923	 5 472 480
Returnerade dividender	 43 803	 40 726
Valutakursvinster	 0	 529 488
Dividendintäkter från investeringar tillgängliga för försäljning	 172	 10 190
Övriga finansiella intäkter	 2 202	 19 729
Finansiella intäkter totalt	 4 909 100	 6 072 612

23. Finansiella kostnader	 		
	 2009/2010	 2008/2009
Räntekostnader från finansieringsskulder  		
upptagna enligt det periodiserade anskaffningspriset	 -1 063 905	 -2 687 844
Valutakursförluster	 -343 581	 0
Kreditförluster	 -106 324	 -1 626 107
Övriga finansiella kostnader	 -92 582	 -96 200
Finansiella kostnader totalt	 -1 606 392	 -4 410 150

Alla valutakursförändringar har upptagits i resultaträkningen under finansiella intäkter (valutakursvinster) 
eller finansiella kostnader (valutakursförluster).

24. Inkomstskatt	 		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Skatter som grundar sig på räkenskapsperiodens resultat	 -2 389 673	 -44 298
Skatter från föregående räkenskapsperioder	 -15 125	 13 793
Latenta skatter	 -380 557	 583 101
Inkomstskatt totalt	 -2 785 354	 552 595

Avstämning av resultaträkningens skattekostnad och skatterna beräknade enligt koncernens 
skattesats i hemlandet (26 %):

	
	 2009/2010	 2008/2009
		
Resultat före skatt	 10 605 447	 -2 236 308
		
Skatterna räknade enligt hemlandets skattesats	 2 757 416	 -581 440
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag	 5 132	 4 495
Skatter från föregående räkenskapsperioder	 15 125	 -12 721
Skattefria intäkter	 -46	 -2 649
Ej avdragsgilla kostnader	 15 119	 15 595
Tillfälliga skillnader	 -7 391	 24 125
Skatter i resultaträkningen	 2 785 354	 -552 595

25. Resultat per aktie	
	 2009/2010	 2008/2009
		
Räkenskapsperiodens vinst	 7 820 092	 -1 683 713
Aktieantalets vägda medeltal	 3 600 000	 3 600 000
Resultat per aktie, euro	 2,17	 -0,47
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	 31.8.2010	 31.8.2009

Långfristiga farmarfordringar	 1 523 400	 933 606
Uppfödningsförskottsfordringar	 17 079 582	 18 270 945
Övriga farmarfordringar	 7 257 091	 16 844 564
Totalt	 25 860 073	 36 049 115

Övriga noter

26. Hantering av de finansiella riskerna

Hantering av de finansiella riskerna

Till Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhet hänför sig olika finansiella risker. Bakom risktagandet ligger affärsmässiga orsaker, såsom kreditförlust-
risker, som tas i avsikt att öka antalet mottagna eller sålda skinn eller för att höja de priser som erhålls för skinnen. Turkistuottajat Oyj:s finansie
rings- och ekonomiavdelningar, som ansvarar för hanteringen av de finansiella riskerna, strävar att minska de ogynnsamma inverkningar even-
tuella finansiella risker kan ha på bolagets ekonomiska resultat i enlighet med styrelsens anvisningar. 

Bolaget strävar att relatera de finansiella riskerna till bolagets eget kapital, utdelningsbara medel och resultat före skatter.

Kreditrisker och övriga motpartsrisker

Skinnleverantörer - uppfödningsförskott
Turkistuottajat-koncernen gör upp leveranskontrakt med både inhemska och utländska skinnleverantörer, via vilka leverantörerna förbinder sig 
att leverera ett visst antal skinn till försäljning. Mot dessa leveranskontrakt samt eventuella tilläggssäkerheter får leverantörerna förskottsfinan
siering i enlighet med vid ifrågavarande tidpunkt gällande villkor redan före skinnen levereras. 

Till denna s.k. uppfödningsfinansiering hänför sig en klar kreditförlustrisk ända tills de kontraktsenliga skinnen har levererats till bolaget. Till skin-
nen hänför sig även en viss prisrisk ifall de levererade skinnen inte till kvalitet/storlek motsvarar de skinn som leverantören tidigare levererat 
och den mot skinnen beviljade finansieringen visar sig vara alltför hög så, att försäljningspriset inte täcker förskottsbetalningarna och upplupna 
räntor. 

Styrelsen fastslår årligen storleken på den uppfödningsfinansiering som beviljas per skinn och risken för eventuella kredit- och prisrisker mins-
kas genom att man strävar att dimensionera förskottsfinansieringen till 50-60 procent av skinnleverantörernas respektive prisnivå under före-
gående säsong. Styrelsen fastslår även kriterierna för beviljandet av uppfödningsfinansieringen. 

Under uppfödningsförskottsperioden erhåller styrelsen rapporter om förskottsfinansieringsavtalens belopp och den till dem hörande finan-
sieringen. Styrelsen får med jämna mellanrum rapporter om de största fordringarna och de till dem hörande ökande riskerna. I samband med 
delårsrapporterna och bokslutet bedöms sannolikheten för eventuella kreditförluster och behovet av nedskrivningar. 

Skinnleverantörer - skinnförskott
Skinnleverantörerna har möjlighet att lyfta s.k. skinnförskott efter att skinnen har levererats till Turkistuottajat Oyj. Skinnförskottsfinansieringen 
består av ett skinnförskott som uppgår till samma belopp som uppfödningsförskottet samt därutöver av ett tilläggsförskott. Gällande skinnför-
skotten utgör de levererade skinnen pant och bolagets kreditförlustrisk utgörs till denna del av prisrisken, dvs. att priset på de sålda skinnen 
inte räcker för att täcka förskottsbetalningarna och upplupna räntor. Bolaget minskar denna prisrisk genom att dimensionera skinnförskotts-
finansieringen så att inte ens stora prisfluktuationer leder till att en förlust realiseras, dvs. till 60-70% av den uppskattade prisnivån. Styrelsen 
fastslår årligen storleken på den skinnförskottsfinansiering som beviljas per skinn och justerar den om marknadsläget så kräver. I samband med 
delårsrapporterna och bokslutet bedöms sannolikheten för eventuella kreditförluster och behovet av nedskrivningar.

Under räkenskapsperioden var farmarfordringarna som högst i april 2010 då de uppgick till 82,3 miljoner euro (83,1 miljoner i april 2009).

Per den 31.8.2010 fördelade sig farmarfordringarna i långfristiga farmarfordringar och uppfödningsförskottsfordringar samt övriga 
farmarfordringar enligt följande:
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Landsrisker 

Bolaget har en väsentlig landsrisk eftersom försäljningen till stora delar koncentreras till två marknadsområden, Kina och Ryssland. Bolaget har 
inte möjlighet att skydda sig mot denna landsrisk på annat sätt än såsom bolaget skyddar sig mot prisrisker.

Likviditetsrisk

Målsättningen med hanteringen av likviditetsrisken är att upprätthålla en tillräcklig tillgång på likvida medel och kreditlimiter så att koncernens 
behov av finansiering för affärsverksamheten vid varje tillfälle är säkrad. I enlighet med försäljningsvillkoren är bolaget skyldigt att redovisa 
auktionsförsäljningen till skinnleverantörerna för varje enskild auktion på en skilt överenskommen förfallodag, oberoende av om köparen har 
betalat skinnen. Bolaget har rätt att lämna uppfödnings- och skinnförskottet obetalt om bolaget inte lyckas ordna motsvarande finansiering.

Bolagets kortfristiga banklån förfaller högst två månader efter tidpunkten för bokslutet. De förnyas vid behov inom ramarna för kreditlimiterna. 
De kortfristiga köpar- och farmarfordringarna har inte någon på förhand fastställd amorteringsplan. Köparfordringarna minskar i takt med att 
köparna löser ut de skinn de har köpt. Av farmarfordringarna avkortas skinnförskotten nästa gång från försäljningsredovisningen efter septem-
berauktionen och uppfödningsförskotten från försäljningsredovisningen efter decemberauktionen. Producenterna kan lyfta de redovisningsme-
del de lämnat hos bolaget (skulder till farmarna) genom att meddela därom till bolaget två dagar på förhand.

	 31.8.2010	 31.8.2009
Köparfordringar		
   Från innevarande räkenskapsperiod	 43 256 057	 26 357 452
   Från tidigare räkenskapsperioder	 6 725 691	 14 691 155
Köparfordringar totalt	 49 981 748	 41 048 607

Totalt 134.806 euro (1.087.952 euro) kreditförluster från köparfordringarna har påförts resultaträkningen under övriga rörelsekostnader.

Köparfordringarnas åldersfördelning per 31.8.2010 var följande:

De långfristiga farmarfordringarnas beräknade fördelning enligt maturitet 31.8.2010

	 2010/2011	 2011/2012	 2012/2013	T otalt
Farmarfordringar	 735 463	 541 000	 246 936	 1 523 400

De periodiserade ränteintäkterna som hänför sig till farmarfordringarna är upptagna bland resultatregleringarna. Totalt 100 996 euro 
(1 626 107 euro) kreditförluster från farmarfordringarna har påförts resultaträkningen under finansiella kostnader.

Skinnköpare - köparfordringar
Bolagets auktionsutbud under försäljningsperiodens olika auktioner motsvarar inte tidtabellsmässigt sett till alla delar skinnköparnas behov. 
Som en följd av detta köper köparna även skinn för kommande behov, och bolaget finansierar dessa köpare. De obetalda skinnen är i bola-
gets besittning som säkerhet för köparfordringarna tills betalning eller betalningsförbindelse har erhållits. Den kreditförlustrisk inklusive räntor 
som hänför sig till bolagets försäljningsfordringar utgörs långt av prisrisken, eftersom bolaget i enlighet med sina försäljningsvillkor är skyldigt 
att redovisa auktionsförsäljningen till skinnleverantörerna efter varje auktion på en på förhand överenskommen förfallodag oberoende av om 
bolaget har erhållit betalning av köparen. Ifall bolaget blir tvunget att återigen sälja de skinn som bolaget har i sin besittning som säkerhet för 
köparfordringarna efter att marknadspriserna har sjunkit, erhålles inte det pris man redovisat till skinnleverantörerna. För att minska denna pris-
risk strävar bolaget att erhålla säkerheter av köparna för inköpen. Den viktigaste formen av säkerhet som erhålls av köparna är delprestationer, 
mot vilka skinnen dock ännu inte levereras. Vid tidpunkten för bokslutet 31.8.2010 utgjorde dessa 17 procent av brutto köparfordringarna. 

Vid slutet av räkenskapsperioden utgjorde köparfordringarna som hänför sig till förmedlingsförsäljningen 11 procent av förmedlingsförsäljning-
ens värde (17 procent i föregående bokslut). Under räkenskapsperioden var köparfordringarna som högst i juni 2010 då de uppgick till 189,6 
miljoner euro (111,5 miljoner i juni 2009).
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Ränterisker

Bolagets finansieringsverksamhet är en väsentlig del av förmedlingsförsäljningen, och målsättningen är att främja att skinnleverantörerna och 
köparna väljer bolaget som sin samarbetspartner framom bolagets konkurrenter. Förutom nivån på de allmänna marknadsräntorna beaktas 
även detta då bolaget fastslår nivån på de räntor som debiteras på köpar- och farmarfordringarna, och som en följd av detta kan bolagets rän-
temarginaler variera betydligt. 

Skinnköparna
I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor har köparen 21 dagar räntefri betalningstid räknat från den sista auktionsdagen. Den ränta 
som därefter debiteras på köparfordringarna fastslås skilt för varje valuta. Då ovannämna räntor justeras strävar bolaget att beakta de förvän-
tade förändringarna i marknadsräntorna. Förändringarna av marknadsräntorna och räntemarginalerna kan dock inverka på koncernens net-
toränteintäkter.

Skinnleverantörerna
För förskottsfinansiering som beviljats till skinnleverantörerna uppbärs en ränta som följer marknadsräntornas utveckling. Då ovannämna rän-
tor justeras strävar bolaget att beakta de förväntade förändringarna i marknadsräntorna. Förändringarna av marknadsräntorna och räntemar-
ginalerna kan dock inverka på koncernens nettoränteintäkter. De inhemska skinnleverantörerna har möjlighet att om de så önskar lämna sin 
försäljningslikvid eller del därav hos bolaget. För hos bolaget lämnade försäljningslikvider betalas en ränta som är bunden till den ränta som 
uppbärs för förskottsfinansieringen. 

Koncernens USD- valutapositioner:

	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Fordringar	 53 339 326	 55 306 129
Skulder	 -16 408 223	 -15 345 714
Skyddande derivativer	 -37 400 000	 -42 610 000
Öppen position	 -468 897	 -2 649 585

Känslighetsanalys, inverkan på det egna kapitalet:

	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Förändring + / - 10 %	 24 877	 124 891

Koncernens SEK- och DKK- valutapositioner har inte någon praktisk betydelse.

Valutarisker

Allmänt
Valutakursfluktuationerna inverkar på Turkistuottajat Oyj:s verksamhet. Bolagets omsättning består av förmedlingsprovisioner från skinnleve-
rantörerna som till största delen är fasta eurosummor samt av köparprovisioner från köparna som består av både en fast summa i euro samt 
en varierande del som baserar sig på skinnpriserna. Största delen av de sålda skinnen exporteras till länder utanför euroområdet och världs-
marknadspriset på skinn fastställs i amerikanska dollar, även om koncernens försäljningsvaluta är euro, vilket betyder att den amerikanska dol-
larns utveckling inverkar på bolagets omsättning för den del som är beroende av skinnpriserna.

Skinnköparna
Förutom euro så kan skinnuppköparna välja amerikanska dollarn som faktureringsvaluta. Under auktionerna skyddas faktureringen till fullvärde.

Skinnleverantörerna
Koncernen erlägger förskottsbetalningar på basen av leveranskontrakt eller på basen av till försäljning levererade skinn även till skinnleveran-
törer utanför euroområdet. Koncernen skyddar sig mot valutakursrisker som hänför sig till dessa till fullvärde.



Koncernbokslut, IFRS

Bokslut

39

Risker som hänför sig till nyttigheter

Turkistuottajat Oyj:s riskhanteringspolitik omfattar även elprisets fluktuationer i Finland. Den prisrisk som hänför sig till anskaffningen 
av elenergi hanteras via elleveranskontrakt med olika maturitet samt elderivatkontrakt

Kapitalhantering

Målsättningen med koncernens kapitalhantering är att säkra de normala verksamhetsförutsättningarna med beaktande av omfatt-
ningen av bolagets finansieringsverksamhet och därtillhörande risker samt på lång sikt öka ägandevärdet. Kapitalstrukturen påverkas 
främst via affärsverksamhetens lönsamhet, utdelningen samt investeringarna. Som kapital hanteras det i balansen upptagna egna ka-
pitalet. Koncernen tillämpar inga utomstående kapitalkrav. 

Turkistuottajat Oyj bedriver en aktiv utdelningspolitik vars målsättning är att utdela minst 50 procent av räkenskapsperiodens utdel-
ningsbara resultat. Vid utdelningen beaktas dock bolagets framtidsutsikter samt ett bibehållande av soliditetsnivån.

27. Givna säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar 	
		
	 31.8.2010	 31.8.2009
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar	
och pantsatts fordringar	
		
   Lån från finansieringsbolag	 14 369 501	 32 423 089
   Givna fastighetsinteckningar	 54 070 729	 54 070 729
   Givna företagsinteckningar	 2 690 996	 2 690 996
   Pantsatta fordringar	 1 700 000	 340 000
		
Övriga ansvar och ansvarsförbindelser 		
   Säkerheter för andra	 0	 5 302 200
		
Derivatkontrakt			 
   Valutaterminer	 29 495 268	 29 855 661

Valutaterminerna har inte säkrats eftersom koncernen inte tillämpar säkringsredovisning.

Den position som moderbolagets ikraftvarande valutaterminskontrakt bildade vid räkenskapsperiodens slut är -468 897 euro. 

Fastighetsinvesteringar

Koncernen är skyldig att kontrollera sina mervärdesskatteavdrag för fastighetsinvesteringarna som färdigställdes 2007 och 2008, om fast-
ighetens skattemässiga användning minskar under översiktsperioden. Ansvarets maximibelopp är 135.000 euro och det sista gransknings-
året är 2019.

De räntebärande nettofordringarna är :

	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Räntebärande fordringar	 71 101 083	 67 040 438
Räntebärande skulder	 -35 543 227	 -47 618 610
Netto	 35 557 856	 19 421 828

Känslighetsanalys, inverkan på det egna kapitalet:

	 31.8.2010	 31.8.2009
		
Förändring + / – 0,1 %	 26 313	 14 372
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28. Transaktioner med närkretsen 

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf (FPF) äger 61,7 procent av Turkistuottajat Oyj:s röstetal och är därmed Turkistuottajat Oyj:s mo-
derbolag. FPF upprättar inte koncernbokslut. Till Turkistuottajat-koncernens närkrets hör moderbolaget FPF, Turkistuottajat Oyj:s dotter- och 
intressebolag samt styrelse, verkställande direktör, verkställande direktörens suppleant samt de övriga medlemmarna av ledningsgruppen. 

Turkistuottajat-koncernens moder- och dotterbolagsförhållanden är följande:

Information om Turkistuottajat-koncernens dotterbolag och deras sammanlagda medel, skulder, omsättning och vinst/förlust:
						    
	H emland	M edel	 Skulder	O msättning	V inst/ Förlust	Ä gar-andel
31.8.2010						    
FFS International A/S	D anmark	 3 405 072	 1 922 128	 399 806	 101 359	 100 %
Finnish Fur Sales International BV	H olland	 114 790	 72 468	 887 907	 0	 100 %
Saga Systems Oy	F inland	 43 022	 0	 0	 0	 100 %
Ab Finnish Fur Center Oy	F inland	 511 308	 123 417	 1 320 938	 173 163	 100 %
Kiinteistö Oy Tiilitaso	F inland	 3 128 263	 1 810 489	 403 645	 45 241	 100 %
Furfix Oy	F inland	 1 279 971	 1 195 841	 3 202 974	 21 059	 100 %
						    
31.8.2009						    
FFS International A/S	D anmark	 4 530 518	 3 149 104	 1 796 501	 93 805	 100 %
Finnish Fur Sales International BV	H olland	 134 978	 92 657	 787 865	 0	 100 %
Saga Systems Oy	F inland	 43 022	 0	 0	 0	 100 %
Ab Finnish Fur Center Oy	F inland	 328 056	 123 578	 1 170 315	 841	 100 %
Kiinteistö Oy Tiilitaso	F inland	 3 630 317	 2 379 156	 403 672	 1 371	 100 %
Furfix Oy	F inland	 883 661	 820 590	 2 353 129	 75	 100 %
						    
Det danska andelslaget Saga Furs of Scandinavia (SAGA), vars räkenskapsperiod avslutas 31.5, är Turkistuottajat-koncernens intressebolag.

Information om Turkistuottajat-koncernens intressebolag och deras sammanlagda medel, skulder, omsättning och vinst/förlust: 	
						    
	H emland	M edel	 Skulder	O msättning	V inst/ Förlust	Ä gar-andel
31.5.2010						    
Saga Furs of Scandinavia	D anmark	 2 497 923	 1 229 744	 3 897 446	 -218 061	 -
						    

31.5.2009						    
Saga Furs of Scandinavia	D anmark	 2 640 163	 1 159 060	 3 841 007	 -350 795	 -
						    
Turkistuottajat Oyj har en representant i SAGAs styrelse, men bolaget har inte investerat kapital i SAGA och har heller inte rätt till SAGAs 
medel ifall andelslaget upplöses.

Affärstransaktioner med närkretsen:		

	 2009/2010	 2008/2009	
Omsättning		
- moderbolaget	 0	 0
- intressebolag	 2 965	 9 063
- annan närkrets	 316 846	 309 263
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	 2009/2010	 2008/2009	

Övriga inkomster från affärsverksamheten		
- moderbolaget	 42 636	 42 636
- intressebolag	 26 384	 0
- annan närkrets	 0	 0
		
Övriga rörelsekostnader		
- moderbolaget	 -25 078	 -48 604
- intressebolag	 -3 519 818	 -3 055 016
- annan närkrets	 0	 0
		
Finansiella intäkter		
- moderbolaget	 0	 0
- intressebolag	 0	 0
- annan närkrets	 20 582	 37 652
		
Finansiella kostnader		
- moderbolaget	 -17 436	 -48 604
- intressebolag	 0	 0
- annan närkrets	 -27 156	 -27 055
		
Fordringar från närkretsen		
- moderbolaget	 0	 0
- intressebolag	 0	 31 795
- annan närkrets	 252 026	 175 760
		
Skulder till närkretsen		
- moderbolaget	 -1 004 491	 -959 574
- intressebolag	 -403	 0
- annan närkrets	 -1 778 806	 -1 128 347

Ledningens anställningsförmåner		
		
Löner och övriga kortfristiga anställningsförmåner		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Verkställande direktören	 156 297 	 177 017
Verkställande direktörens suppleant	 130 821 	 142 969
Övriga medlemmar av moderbolagets ledningsgrupp	 485 804 	 432 248
Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden	 83 875 	 87 395
	 856 797 	 839 629
		
Förmåner efter avslutat arbetsförhållande

Den kontraktsenliga pensionsåldern för verkställande direktören och verkställande direktörens suppleant är 60 år och pensionsnivån är 
60 procent. 

I fall av uppsägning har verkställande direktören rätt till en ersättning som motsvarar 12 månaders lön utöver uppsägningstidens lön. Upp-
sägningstiden är sex månader.

29. Händelser som inträffat efter bokslutsdagen

Styrelsen har efter bokslutsdagen inga uppgifter om sådana väsentliga händelser, som inte beaktats i bokslutets beräkningar eller som skulle 
ha inverkat på dessa.
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Turkistuottajat Oyj 2005/2006 - 2009/2010

Relationstal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling					  
	
	 2005/2006	 2006/2007	 2007/2008	 2008/2009	 2009/2010	
 	IFR S	IFR S	IFR S	IFR S	IFR S	
	
Försäljningens värde, 1.000 euro	 407 252	 322 914	 325 676	 248 418	 441 813	
	
Omsättning, 1.000 euro	 42 066	 34 625	 37 295	 31 158	 45 038	
	
Rörelseresultat, 1.000 euro	 7 673	 497	 1 036	 -3 900	 7 303	
% av omsättningen	 18,2 %	 1,4 %	 2,8 %	 -12,5 %	 16,2 %	
	
Resultat före skatt, 1.000 euro	 10 389	 3 688	 4 371	 -2 236	 10 605	
% av omsättningen	 24,7 %	 10,7 %	 11,7 %	 -7,2 %	 23,5 %	
	
Dividend, 1.000 euro	 3 420	 2 520	 2 520	 2 160	 3 240	
	
Avkastning på eget kapital (ROE) -%	 13,5 %	 4,7 %	 5,7 %	 -3,1 %	 14,4 %	
	
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	 12,1 %	 5,6 %	 6,7 %	 0,5 %	 12,6 %	
	
Soliditet %	 44,9 %	 44,8 %	 48,1 %	 46,5 %	 53,2 %	
	
Gearing	 0,87	 0,98	 0,77	 0,85	 0,51	
	
Bruttoinvesteringar, 1.000 euro	 1 789	 2 707	 4 216	 2 044	 1 547	
% av omsättningen	 4,3 %	 7,8 %	 11,3 %	 6,6 %	 3,4 %	
	
Antal anställda i genomsnitt	 313	 312	 312	 309	 307

Relationstal per aktie

	 2005/2006	 2006/2007	 2007/2008	 2008/2009	 2009/2010	
	IFR S	IFR S	IFR S	IFR S	IFR S	
	
Resultat/aktie	 2,12	 0,75	 0,89	 -0,47	 2,17	
	
Eget kapital/aktie	 16,40	 15,81	 15,52	 14,33	 15,94	
	
Dividend/aktie						    
A-serien	 0,95	 0,70	 0,70	 0,60	 0,90	
C-serien	 0,95	 0,70	 0,70	 0,60	 0,90	
	
Dividend av resultatet						    
A-serien	 44,8 %	 93,3 %	 78,7 %	 neg.	 41,5 %	
C-serien	 44,8 %	 93,3 %	 78,7 %	 neg.	 41,5 %
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	 2005/2006	 2006/2007	 2007/2008	 2008/2009	 2009/2010
	IFR S	IFR S	IFR S	IFR S	IFR S

Effektiv dividendavkastning
A-serien	 8,8 %	 6,7 %	 8,2 %	 7,2 %	 9,5 %
C-serien	 8,8 %	 6,7 %	 8,2 %	 7,2 %	 9,5 %

Pris/vinst-förhållande (P/E-tal)	 5,1	 14,0	 9,6	 -17,7	 4,4

Högsta kurs	 12,10	 14,20	 11,23	 8,99	 9,87
Lägsta kurs	 7,80	 10,12	 8,12	 6,12	 6,45
Medelkurs	 9,70	 12,05	 9,76	 7,62	 8,17

Aktiestockens marknads-värde, 
1.000 euro	 38 880	 37 728	 30 600	 30 000	 34 020

Antal omsatta C-aktier, st	 587 866	 742 333	 155 549	 99 000	 1 221 908
Andel av alla C-aktier	 21,8 %	 27,5 %	 5,8 %	 3,7 %	 45,3 %

Genomsnittligt aktieantal under räkenskapsperioden
A-serien	 900 000	 900 000	 900 000	 900 000	 900 000
C-serien	 2 700 000	 2 700 000	 2 700 000	 2 700 000	 2 700 000

Aktieantal vid utgången av räkenskapsperioden	
A-serien	 900 000	 900 000	 900 000	 900 000	 900 000
C-serien	 2 700 000	 2 700 000	 2 700 000	 2 700 000	 2 700 000

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Avkastning på eget kapital (ROE) -%	 =	 (Räkenskapsperiodens resultat) x 100 / eget kapital *)
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	=	 (Resultat före skatter + ränte- och övriga finansiella kostnader-kreditförluster) x 100 / 
		  (balansomslutning - räntefria kortfristiga skulder) *)
Soliditet-%	 =	E get kapital x 100 / (balansomslutning - erhållna förskott)
Gearing (skuldsättningsgrad)	 =	 (Räntebärande främmande kapital - Likvida medel) / Eget kapital
Resultat/aktie	 =	 (Räkenskapsperiodens resultat) / genomsnittligt 
		  emissionskorrigerat aktieantal under räkenskapsperioden
Eget kapital/aktie	 =	E get kapital / emissionskorrigerat aktieantal på bokslutsdagen
Dividend/aktie	 =	R äkenskapsperiodens utdelning / emissionskorrigerat aktieantal
Effektiv dividendavkastning	 =	D ividend per aktie / aktiens mot handelsmängderna vägda medelkurs 
		  på räkenskapsperiodens sista handelsdag
Pris/vinst-förhållande (P/E-tal)	 =	A ktiens emissionskorrigerat mot handelsmängderna vägda 
		  medelkurs på räkenskapsperiodens sista handelsdag  / resultat per aktie
Aktiestockens marknadsvärde	 =	A ntal aktier x aktiens emissionskorrigerade mot handelsmängderna vägda 
		  medelkurs på räkenskapsperiodens sista handelsdag

*) Nämnaren utgör medeltalet av räkenskapsperiodens och föregående räkenskapsperiods balansvärden
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Moderbolagets balans			 

			 
AKTIVA	NOTER	  31.8.2010	 31.8.2009
			 
Bestående aktiva			 
			 
Immateriella tillgångar	 1		
   Övriga utgifter med lång verkningstid		  816 197,12	 1 053 804,11
   Förskottbetalningar		  16 935,00	 61 895,00
		  833 132,12	 1 115 699,11
			 
Materiella tillgångar	 2		
   Mark- och vattenområden		  1 183 017,90	 1 183 017,90
   Byggnader och konstruktioner		  17 153 194,74	 17 075 838,48
   Maskiner och inventarier		  4 277 396,14	 5 056 226,91
   Förskottsbetalningar och 			 
   pågående nyanläggningar		  795 667,15	 367 220,39
		  23 409 275,93	 23 682 303,68
			 
Placeringar	 3		
   Andelar i företag inom samma koncern		  3 401 427,77	 3 401 427,77
   Övriga aktier och andelar		  259 528,98	 281 506,98
		  3 660 956,75	 3 682 934,75
			 
Bestående aktiva totalt		  27 903 364,80	 28 480 937,54
			 
Rörliga aktiva			 
			 
Omsättningstillgångar	 4	 498 483,74	 585 922,14
			 
Fordringar	 5		
   Försäljningsfordringar		  60 340 773,13	 49 492 584,65
   Farmarfordringar		  22 865 906,30	 32 244 416,71
   Fordringar på koncernföretag		  4 483 253,97	 6 209 341,72
   Lånefordringar		  85 028,60	 76 228,21
   Övriga fordringar		  541 670,62	 4 065 203,92
   Resultatregleringar		  2 927 073,63	 2 598 781,33
		  91 243 706,25	 94 686 556,54
			 
Kassa och bank		  5 677 691,62	 2 824 738,80
			 
Rörliga aktiva totalt		  97 419 881,61	 98 097 217,48
			 
AKTIVA TOTALT		  125 323 246,41	 126 578 155,02
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Moderbolagets balans			 

			 
AKTIVA	NOTER	  31.8.2010	 31.8.2009
			 
Bestående aktiva			 
			 
Immateriella tillgångar	 1		
   Övriga utgifter med lång verkningstid		  816 197,12	 1 053 804,11
   Förskottbetalningar		  16 935,00	 61 895,00
		  833 132,12	 1 115 699,11
			 
Materiella tillgångar	 2		
   Mark- och vattenområden		  1 183 017,90	 1 183 017,90
   Byggnader och konstruktioner		  17 153 194,74	 17 075 838,48
   Maskiner och inventarier		  4 277 396,14	 5 056 226,91
   Förskottsbetalningar och 			 
   pågående nyanläggningar		  795 667,15	 367 220,39
		  23 409 275,93	 23 682 303,68
			 
Placeringar	 3		
   Andelar i företag inom samma koncern		  3 401 427,77	 3 401 427,77
   Övriga aktier och andelar		  259 528,98	 281 506,98
		  3 660 956,75	 3 682 934,75
			 
Bestående aktiva totalt		  27 903 364,80	 28 480 937,54
			 
Rörliga aktiva			 
			 
Omsättningstillgångar	 4	 498 483,74	 585 922,14
			 
Fordringar	 5		
   Försäljningsfordringar		  60 340 773,13	 49 492 584,65
   Farmarfordringar		  22 865 906,30	 32 244 416,71
   Fordringar på koncernföretag		  4 483 253,97	 6 209 341,72
   Lånefordringar		  85 028,60	 76 228,21
   Övriga fordringar		  541 670,62	 4 065 203,92
   Resultatregleringar		  2 927 073,63	 2 598 781,33
		  91 243 706,25	 94 686 556,54
			 
Kassa och bank		  5 677 691,62	 2 824 738,80
			 
Rörliga aktiva totalt		  97 419 881,61	 98 097 217,48
			 
AKTIVA TOTALT		  125 323 246,41	 126 578 155,02

Moderbolagets balans 

PASSIVA	NOTER	  31.8.2010	 31.8.2009
			 
Eget kapital	 6
			 
Aktiekapital		  7 200 000,00	 7 200 000,00
Överkursfond		  254 264,40	 254 264,40
Uppskrivningsfond		  1 029 309,96	 1 029 309,96
Reservfond		  12 230 000,00	 12 230 000,00
Konjunkturfond		  1 240 000,00	 1 240 000,00
Vinst från föregående räkenskapsperioder		  24 248 483,35	 28 466 770,81
Räkenskapsperiodens vinst		  8 428 133,25	 -2 058 287,46
		  54 630 190,96	 48 362 057,71
			 
Ackumulerade bokslutsdispositioner	 7	 7 375 884,23	 7 620 965,85
			 
Främmande kapital			 
			 
Långfristigt främmande kapital			 
   Latent skatteskuld		  2 098 985,47	 2 098 985,47
			 
Kortfristigt främmande kapital	 8		
   Lån från finansieringsbolag		  14 369 500,96	 32 422 697,07
   Erhållna förskott		  13 866 922,65	 12 409 538,57
   Leverantörsskulder		  1 715 786,32	 1 592 323,58
   Skulder till företag inom samma koncern		  443 105,26	 272 224,20
   Skulder till farmare		  16 738 026,16	 10 678 093,38
   Övriga kortfristiga skulder		  8 459 526,89	 7 590 043,03
   Resultatregleringar		  5 625 317,51	 3 531 226,16
		  61 218 185,75	 68 496 145,99
			 
PASSIVA TOTALT		  125 323 246,41	 126 578 155,02
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Moderbolagets resultaträkning 1.9.2009–31.8.2010			 

			 
	NOTER	  2009/2010	 2008/2009
		  12 mån	 12 mån
			 
OMSÄTTNING	 9	 41 710 396,27	 28 565 715,54
Övriga rörelseintäkter	 10	 607 106,42	 350 648,65
			 
Material och tjänster	 11	 -717 346,46	 -581 982,23
Personalkostnader	 12	 -13 269 696,08	 -11 743 321,90
Avskrivningar och nedskrivningar	 13	 -1 957 120,81	 -2 036 053,77
Övriga rörelsekostnader	 14	 -19 050 892,08	 -19 632 615,43
			 
RÖRELSEVINST		  7 322 447,26	 -5 077 609,14
			 
Finansiella intäkter	 15	 4 715 018,84	 5 937 323,31
Finansiella kostnader	 16	 -1 598 977,86	 -3 078 598,86
			 
VINST FÖRE 
EXTRAORDINÄRA POSTER		  10 438 488,24	 -2 218 884,69
			 
Extraordinära poster			 
   Extraordinära kostnader	 17	 0,00	 0,00
			 
VINST FÖRE BOKSLUTS-
DISPOSITIONER OCH SKATTER		  10 438 488,24	 -2 218 884,69
			 
Bokslutsdispositioner	 18	 245 081,62	 147 875,92
Inkomstskatt	 19	 -2 255 436,61	 12 721,31
			 
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		  8 428 133,25	 -2 058 287,46



Bokslut

47

MODERBOLAGETS BOKSLUT, FAS

Moderbolagets resultaträkning 1.9.2009–31.8.2010			 

			 
	NOTER	  2009/2010	 2008/2009
		  12 mån	 12 mån
			 
OMSÄTTNING	 9	 41 710 396,27	 28 565 715,54
Övriga rörelseintäkter	 10	 607 106,42	 350 648,65
			 
Material och tjänster	 11	 -717 346,46	 -581 982,23
Personalkostnader	 12	 -13 269 696,08	 -11 743 321,90
Avskrivningar och nedskrivningar	 13	 -1 957 120,81	 -2 036 053,77
Övriga rörelsekostnader	 14	 -19 050 892,08	 -19 632 615,43
			 
RÖRELSEVINST		  7 322 447,26	 -5 077 609,14
			 
Finansiella intäkter	 15	 4 715 018,84	 5 937 323,31
Finansiella kostnader	 16	 -1 598 977,86	 -3 078 598,86
			 
VINST FÖRE 
EXTRAORDINÄRA POSTER		  10 438 488,24	 -2 218 884,69
			 
Extraordinära poster			 
   Extraordinära kostnader	 17	 0,00	 0,00
			 
VINST FÖRE BOKSLUTS-
DISPOSITIONER OCH SKATTER		  10 438 488,24	 -2 218 884,69
			 
Bokslutsdispositioner	 18	 245 081,62	 147 875,92
Inkomstskatt	 19	 -2 255 436,61	 12 721,31
			 
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		  8 428 133,25	 -2 058 287,46

Moderbolagets kassaflödesanalys		

		
	 2009/2010	 2008/2009
		
Rörelseverksamhetens kassaflöde:		
     Betalningar erhållna av köparna för förmedlings- 		
     försäljningen	 430 246 958	 250 752 309
     Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter 	 290 091	 338 712
     Betalningar för affärsverksamhetens kostnader	 -408 037 696	 -253 046 183
     Rörelseverksamhetens kassaflöde före	 	  
     finansiella poster och skatter	 22 499 353	 -1 955 162
		
     Betalda räntor för affärsverksamheten	 -1 114 726	 -2 768 614
     Betalningar för affärsverksamhetens 
     övriga finansiella kostnader	 -502 023	 -400 986
     Erhållna räntor från affärsverksamheten	 4 493 730	 5 486 846
     Övriga finansiella intäkter från affärsverksamheten	 0	 549 217
     Erhållna dividender	 172	 10 190
     Betalda direkta skatter	 -910 850	 -48 977
Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	 24 465 655	 872 513
		
Investeringarnas kassaflöde:		
     Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	 -1 452 515	 -1 636 491
     Överlåtelseinkomster från materiella och 		
     immateriella tillgångar	 61 814	 35 500
     Investeringar i övriga placeringar	 21 978	 0
Investeringarnas kassaflöde (B)	 -1 368 723	 -1 600 991
		
Finansieringens kassaflöde:		
     Upptagna kortfristiga lån	 0	 2 471 882
     Amortering av kortfristiga lån	 -18 122 742	 0
     Betalda dividender	 -2 121 237	 -2 473 923
Finansieringens kassaflöde (C)	 -20 243 979	 -2 041
		
Förändring i likvida medel (A+B+C) 
ökning (+) / minskning (-)	 2 852 953	 -730 519
		
Likvida medel 31.8.2010/31.8.2009	 5 677 692	 2 824 739
Likvida medel 1.9.2009/1.9.2008	 -2 824 739	 -3 555 258
Förändring i likvida medel	 2 852 953	 -730 519
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Noter till moderbolagets bokslut

Principer för uppgörandet av bokslutet

Turkistuottajat Oyj:s bokslut är uppgjort i enlighet med i Finland gällande lagar och förordningar. Bola-
gets räkenskapsperiod inleds den 1 september och avslutas den 31 augusti.

Värdering av bestående aktiva
De fasta anläggningstillgångarna har upptagits i balansen enligt anskaffningskostnaderna med avdrag 
för planenliga avskrivningar, dock så att i balansvärdet på byggnader och konstruktioner ingår i punkt 
2 nämnda uppskrivningar. De planenliga avskrivningarna har beräknats som lineära avskrivningar enligt 
anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. Avskrivningsplan är samma som föregående år.

Avskrivningstiderna är :

Byggnader	 50 år
Byggnadsanläggningar	 20 år
Lager- och kontorsinventarier	 10 år
ADB-anläggningar och kontorsteknik	 3 år
Fordon	 5 år
Övriga utgifter med lång verkningstid	 5 år

Omsättningstillgångar
De pälsskinn som förmedlas i enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor hör inte i något ske-
de till bolagets omsättningstillgångar utan de övergår direkt från pälsfarmarens omsättningstillgångar 
till köparens omsättningstillgångar. De skinn som är upptagna som Turkistuottajat Oyj:s omsättningstill-
gångar är köpta av bolaget.

Omsättningstillgångarna är värderade till de direkta anskaffningskostnaderna eller till ett lägre överlå-
telsepris.

Pensionsförbindelser
Det lagstadgade pensionsskyddet för Turkistuottajat Oyj:s personal är ordnad via Pälsdjursuppfödarnas 
Pensionskassa. Pälsdjursuppfödarnas pensionskassa har i ett extra kassamöte den 8.9.2009 godkänt 
det avtal som slutits med Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen. Enligt avtalet flyttas Päls-
djursuppfödarnas pensionskassas pensionsansvar över till Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilma-
rinen fr.o.m. 31.12.2009.

Poster i främmande valuta
I Turkistuottajat Oyj:s bokslut har fordringar och skulder i utländsk valuta konverterats till euro enligt 
den kurs som Europeiska Centralbanken noterade på bokslutsdagen. Valutakursdifferenserna har på-
förts resultatet.

Leasingavgifter
Leasingavgifterna har upptagits som hyreskostnader.
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Noter till balansräkningen

1. Immateriella tillgångar	 2009/2010	 2008/2009
		
Övriga utgifter med lång verkningstid		
		
Anskaffningsutgift 1.9	 15 662 078	 14 816 945
    Ökningar 1.9-31.8	 127 722	 845 133
Anskaffningsutgift 31.8	 15 789 799	 15 662 078
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -14 608 274	 -14 182 089
    Avskrivningar 1.9-31.8	 -365 329	 -426 185
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -14 973 603	 -14 608 274
		
Bokföringsvärde 31.8	 816 197	 1 053 804
		
Förskottsbetalningar		
		
Förskottsbetalningar 1.9	 61 895	 340 698
  Ökningar 1.9-31.8	 16 492	 59 423
   Överfört till övriga utgifter med 
   lång verkningstid 1.9.- 31.8.	 -61 452	 -338 225
Förskottsbetalningar 31.8	 16 935	 61 895
		
		
2. Materiella tillgångar	 2009/2010	 2008/2009
		
Mark- och vattenområden		
		
Anskaffningsutgift 1.9 = 31.8	 1 183 018	 1 183 018
		
Byggnader och konstruktioner		
		
Anskaffningsutgift 1.9	 22 195 329	 22 034 592
    Ökningar 1.9-31.8	 542 897	 160 737
Anskaffningsutgift 31.8	 22 738 226	 22 195 329
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -13 192 510	 -12 744 575
    Avskrivningar 1.9-31.8	 -465 541	 -447 935
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -13 658 051	 -13 192 510
		
Uppskrivning 1.9 = 31.8	 8 073 020	 8 073 020
		
Bokföringsvärde 31.8	 17 153 195	 17 075 838
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Maskiner och inventarier	 2009/2010	 2008/2009
		
Anskaffningsutgift 1.9	 19 073 624	 18 387 238
     Ökningar 1.9-31.8	 398 409	 766 373
     Minskningar 1.9-31.8	 -176 412	 -79 988
Anskaffningsutgift 31.8	 19 295 621	 19 073 624
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -14 017 397	 -12 911 888
     Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 125 424	 56 425
     Avskrivningar 1.9-31.8	 -1 126 251	 -1 161 934
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -15 018 224	 -14 017 397
		
Bokföringsvärde 31.8	 4 277 396	 5 056 227
		
Förskottsbetalningar på pågående nyanläggningar		
		
Förskottsbetalningar 1.9	 367 220	 224 170
     Ökningar 1.9-31.8	 1 019 053	 367 220
     Överfört på maskiner och inventarier 1.9-31.8	 -590 606	 -224 170
Förskottsbetalningar på pågående	 	  
nyanläggningar 31.8	 795 667	 367 220
		
Uppskrivningar		
		
Byggnader och konstruktioner	 8 073 020	 8 073 020

Grunderna för uppskrivningen har justerats på basen av den år 2005 gjorda fastighetsvärderingen. Uppskrivningen har tidigare annullerats 
med ca 6,1 miljoner euro i bokslutet 31.7.1995 och ca 5,2 miljoner euro i bokslutet 31.8.1996. Vid en försäljning av den uppskrivna bygg-
naden realiseras inkomstskatter på 2,1 miljoner euro, som har upptagits som latent skatteskuld under posten långfristigt främmande kapital. 
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3. Placeringar		  2009/2010	 2008/2009
		
Andelar i koncernföretag		
		
Bokföringsvärde 1.9 = 31.8		  3 401 428	 3 401 428
		
Övriga aktier och andelar		
			 
Bokföringsvärde 1.9 = 31.8		  281 507	 281 507
Sålda aktier		  0	 0
Kapitalåterbäring		  -21 978	 0
 		  259 529	 281 507

På bokslutsdagen var det gängse värdet på moderbolagets Elisa A-aktier 229.104 euro 
medan bokföringsvärdet var 37.667 euro.

Koncernbolag				    			E   nligt senast
	K oncernens	M oderbolagets	 fastslagna bokslut
	 ägarandel %	 ägarandel %	E get	V inst/
			   kapital	F örlust

FFS International A/S, Danmark	 100%	 100%	 1 482 944	 101 359
Finnish Fur Sales International BV, Holland	 100%	 100%	 42 321	 0
Saga-Systems Oy, Helsingfors	 100%	 100%	 43 022	 0
Ab Finnish Fur Center Oy, Vanda	 100%	 100%	 373 251	 173 163
Kiinteistö Oy Tiilitaso, Vanda	 100%	 100%	 1 285 550	 45 241
Furfix Oy, Kaustby	 100%	 100%	 84 130	 21 059

4. Omsättningstillgångar		  2009/2010	 2008/2009
 	 	  
Material och förnödenheter		  454 213	 431 871
Pälsskinn		  44 271	 154 051
Totalt		  498 484	 585 922

5. Fordringar

Försäljningsfordringar

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor har köparen 21 dagar räntefri betalningstid räknat från auktionens sista försäljnings-
dag. Efter varje auktion redovisar Turkistuottajat Oyj försäljningen till pälsfarmarna i en eller flera rater inom ca en månad efter auktionen 
oberoende av om köparen har betalat skinnen. De obetalda skinnen är i bolagets besittning som säkerhet för försäljningsfordringarna tills 
betalning eller betalningsförbindelse har erhållits.

Vid utgången av räkenskapsperioden utgjorde försäljningsfordringarna 14 procent av förmedlingsförsäljningens värde (20 procent i före-
gående bokslut). De förskottsbetalningar som bolaget erhållit som säkerhet för försäljningsfordringarna utgjorde 23 procent av försälj-
ningsfordringarnas värde (25 procent i föregående bokslut). För en del av försäljningsfordringarna har även ställts övriga tilläggssäkerheter.

Under räkenskapsperioden var försäljningsfordringarna som störst i juni 2010 då de uppgick till 208,4 miljoner euro (128,1 miljoner euro 
i juni 2009).
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Farmarfordringar

Turkistuottajat Oyj gör leveranskontrakt med både inhemska och utländska skinnleverantörer, i vilka leverantörerna förbinder sig att leve-
rera en viss mängd skinn för försäljning. Mot dessa leveranskontrakt samt eventuella tilläggssäkerheter får leverantörerna förskottsfinan-
siering till vid ifrågavarande tidpunkt överenskomna villkor redan före skinnen levereras. Skinnleverantörerna har även möjlighet att erhålla 
förskott efter att skinnen har levererats till Turkistuottajat Oyj. Betald förskottsfinansiering kvitteras mot auktionsredovisningarna. För för-
skottsfinansieringen debiteras en på de korta marknadsräntorna baserad ränta som justeras kvartalsvis i förskott.

Under räkenskapsperioden var farmarfordringarna som störst i april 2010 då de uppgick till 69,9 miljoner euro 
(70,4 miljoner euro i april 2009).

Resultatregleringar	 31.8.2010	 31.8.2009
 	 	  
Räntefordringar	 1 371 145	 1 193 831
Lagstadgade lönebikostnader	 596 843	 644 846
Skatt	 0	 0
Avelstjänstfordringar	 93 917	 29 800
Övriga resultatregleringar	 865 169	 730 305
 	 2 927 074	 2 598 781

6. Eget kapital	 2009/2010	 2008/2009
		
Aktiekapital		
  1.9=31.8	 7 200 000	 7 200 000
		
Överkursfond		
  1.9=31.8	 254 264	 254 264
		
Uppskrivningsfond		
  1.9=31.8	 1 029 310	 1 029 310
		
Reservfond		
  1.9=31.8	 12 230 000	 12 230 000
		
Konjunkturfond		
  1.9	 1 240 000	 970 000
  Överföring från vinstmedel	 0	 270 000
Konjunkturfond 31.8	 1 240 000	 1 240 000
		
Vinst från föregående räkenskapsperioder		
  1.9	 26 408 483	 31 256 771
  Utdelning	 -2 160 000	 -2 520 000
  Överföring till reservfond	 0	 -270 000
Vinst från föregående räkenskapsperioder 31.8	 24 248 483	 28 466 771
		
Räkenskapsperiodens vinst	 8 428 133	 -2 058 287
		
Eget kapital totalt	 54 630 191	 48 362 057
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Uträkning av utdelningsbara medel	 31.8.2010	 31.8.2009

Vinst från föregående räkenskapsperioder	 24 248 483	 28 466 771
Räkenskapsperiodens vinst	 8 428 133	 -2 058 287
Överförs till reservfonden	 -842 813	 0
Utdelningsbara medel 31.8	 31 833 803	 26 408 483

Moderbolagets aktiekapital fördelar sig enligt följande 31.8.2010

	 nominellt			 
	 st	 värde	EUR	  röst/aktie	 röster totalt
					   
A-serien (12 röster/aktie)	 900.000	 2	 1.800.000	 12	 10.800.000
C-serien (1 röst/aktie)	 2.700.000	 2	 5.400.000	 1	 2.700.000
	 3.600.000	  	 7.200.000	  	 13.500.000

Styrelsens fullmakter

Styrelsen har inte giltig fullmakt att verkställa aktieemission, emittera konvertibla skuldebrevs- eller optionslån eller anskaffa egna aktier.

7. Ackumulerade bokslutsdispositioner	
 	  	  
 	 31.8.2010	 31.8.2009
 	  	  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 7 375 884	 7 620 966

8. Främmande kapital

De inkomstskatter på 2,1 miljoner euro beräknade på uppskrivningens värde som realiseras vid en försäljning av föremålet för uppskriv-
ningen har redovisats som latenta skatteskulder under posten långfristigt främmande kapital. 
 
Resultatregleringar	 31.8.2010	 31.8.2009
 
Räntor	 60 271	 118 508
Skatter	 1 424 660	 74 462
Löner och socialkostnader	 2 259 660	 1 182 542
Övriga resultatregleringar	 1 880 727	 2 155 714
 	 5 625 318	 3 531 226
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Noter till resultaträkningen

9. Omsättning	 2009/2010	 2008/2009
		
Provisionsintäkter		
  Farmarprovisioner	 13 270 212	 11 505 886
  Köparprovisioner	 28 216 523	 17 037 402
  Övriga provisioner	 0	 0
Provisionsintäkter totalt	 41 486 736	 28 543 289
Skinnförsäljning	 223 660	 22 427
Omsättning totalt	 41 710 396	 28 565 716

10. Övriga rörelseintäkter	 2009/2010	 2008/2009
 	 	  
Hyresintäkter	 282 735	 300 108
Försäljningsvinst på anläggningstillgångar	 10 825	 11 937
Erhållna bidrag	 7 357	 38 604
Tjänster till Saga	 0	 0
Återtagna kreditförluster av kundfordringarna	 306 190	 0
Övriga rörelseintäkter totalt	 607 106	 350 649

11. Material och tjänster	 2009/2010	 2008/2009
 	 	  
Material, förnödenheter och varor	 	  
   Inköp under räkenskapsperioden	 -629 908	 -581 021
   Förändring i lager	 -87 438	 -961
 	 -717 346	 -581 982

12. Personalkostnader	 2009/2010	 2008/2009
			 
Löner och arvoden	 -10 753 016	 -9 415 855
Pensionskostnader	 -1 892 360	 -1 622 844
Övriga lönebikostnader	 -624 320	 -704 624
	 -13 269 696	 -11 743 322
			 
Antalet anställda i genomsnitt			 
			 
Fast anställda	 114	 113
Säsonganställda	 135	 157
	 249	 270
			 
Antalet anställda i slutet av räkenskapsperioden			 
			 
Moderbolaget	 183	 153
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Noter till resultaträkningen

9. Omsättning	 2009/2010	 2008/2009
		
Provisionsintäkter		
  Farmarprovisioner	 13 270 212	 11 505 886
  Köparprovisioner	 28 216 523	 17 037 402
  Övriga provisioner	 0	 0
Provisionsintäkter totalt	 41 486 736	 28 543 289
Skinnförsäljning	 223 660	 22 427
Omsättning totalt	 41 710 396	 28 565 716

10. Övriga rörelseintäkter	 2009/2010	 2008/2009
 	 	  
Hyresintäkter	 282 735	 300 108
Försäljningsvinst på anläggningstillgångar	 10 825	 11 937
Erhållna bidrag	 7 357	 38 604
Tjänster till Saga	 0	 0
Återtagna kreditförluster av kundfordringarna	 306 190	 0
Övriga rörelseintäkter totalt	 607 106	 350 649

11. Material och tjänster	 2009/2010	 2008/2009
 	 	  
Material, förnödenheter och varor	 	  
   Inköp under räkenskapsperioden	 -629 908	 -581 021
   Förändring i lager	 -87 438	 -961
 	 -717 346	 -581 982

12. Personalkostnader	 2009/2010	 2008/2009
			 
Löner och arvoden	 -10 753 016	 -9 415 855
Pensionskostnader	 -1 892 360	 -1 622 844
Övriga lönebikostnader	 -624 320	 -704 624
	 -13 269 696	 -11 743 322
			 
Antalet anställda i genomsnitt			 
			 
Fast anställda	 114	 113
Säsonganställda	 135	 157
	 249	 270
			 
Antalet anställda i slutet av räkenskapsperioden			 
			 
Moderbolaget	 183	 153
			 

Ledningens löner och arvoden	 2009/2010	 2008/2009		

Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden		
   Jorma Kauppila	 -30 195	 -31 570
   Markku Koski	 -16 830	 -19 250
   Pentti Lipsanen	 -9 185	 -10 615
   Esa Rantakangas	 -10 395	 -10 890
   Rainer Sjöholm	 -9 625	 -9 240
   Helena Wallden	 -7 645	 -5 830
Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden totalt	 -83 875 	 -87 395
		
Verkställande direktören		
   Pertti Fallenius	 -156 297	 0
   Pirkko Rantanen-Kervinen	 0	 -177 017
Verkställande direktörens löner totalt	 -156 297	 -177 017
		
Verkställande direktörens suppleant		
   Pertti Fallenius	 0	 -142 969
   Juha Huttunen	 -130 821	 0
Verkställande direktörens suppleants löner totalt	 -130 821	 -142 969
		
Ledningens löner och arvoden totalt	 -370 993	 -407 381

Ledningens pensionsförbindelser

Den överenskomna pensionsåldern för verkställande direktören och verkställande direktörens suppleant är 60 år och 
pensionsnivån 60 procent.

Lån till personer i bolagets närkrets

Personer i bolagets och koncernens närkrets har inte beviljats lån.

13. Avskrivningar och nedskrivningar	 2009/2010	 2008/2009
		
Immateriella tillgångar		
  Övriga utgifter med lång verkningstid	 -365 329	 -426 185
		
Materiella tillgångar		
  Byggnader och konstruktioner	 -465 541	 -447 935
  Maskiner och inventarier	 -1 126 251	 -1 161 934
	 -1 591 792	 -1 609 869
		
Avskrivningar totalt	 -1 957 121	 -2 036 054
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14. Övriga rörelsekostnader	 2009/2010	 2008/2009
		
Marknadsföring, försäljningsfrämjande 
och intressebevakning	 -5 828 174	 -4 910 778
Anskaffning av skinn samt logistik	 -4 603 297	 -5 698 245
Övriga kostnader	 -8 619 421	 -9 023 592
	 -19 050 892	 -19 632 615

Saga Furs of Scandinavia (Saga Furs) är ett andelslag som ansvarar för produktutveckling samt marknadsföring av 
mink-, räv- och finnsjubbskinn till konsumenter och pälshandelns olika led. Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund 
r.f., Norges Pelsdyralslag, Turkistuottajat Oyj och Oslo Fur Auctions Ltd är andelslagets direkta medlemmar. En 
medlem i andelslaget kan utträda ur Saga Furs med två års uppsägningstid räknat från och med utgången av SA-
GAs då innevarande räkenskapsperiod (1.7-30.6). 

Turkistuottajat Oyj:s rätt att använda varumärket SAGA baserar sig på medlemskapet i andelslaget samt på ett se-
parat licensavtal. Finansieringen av SAGA Furs verksamhet baserar sig på beslut som fattas vid andelslagets årsmö-
te. I den förmedlingsprovision som Turkistuottajat Oyj debiterar av farmarna ingår en skild marknadsföringsavgift, 
med vilken finansieras bl.a. Saga Furs:s verksamhet. 

Revisionsarvode	 2009/2010	 2008/2009
 		
Revision	 72 850	 64 277
Övriga arvoden	 54 983	 65 248
 	 127 833	 129 525

15. Finansiella intäkter	 2009/2010	 2008/2009
		
Ränteintäkter från företag inom samma koncern	 123 797	 479 208
Ränteintäkter från övriga kortfristiga placeringar	 4 547 247	 4 857 983
Valutakursvinster	 0	 529 488
Övriga finansiella intäkter	 43 975	 70 644
Finansiella intäkter totalt	 4 715 019	 5 937 323

		
16. Finansiella kostnader	 2009/2010	 2008/2009
		
Räntekostnader	 -1 056 489	 -2 680 137
Kreditförluster	 -106 326	 -302 262
Övriga finansiella kostnader	 -436 163	 -96 200
Finansiella kostnader totalt	 -1 598 978	 -3 078 599
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17. Bokslutsdispositioner	 2009/2010	 2008/2009
 	  	  
Skillnaden mellan planenliga avskrivningar  
och avskrivningar i beskattningen	 245 082	 147 876

18. Inkomstskatt	 2009/2010	 2008/2009
 	  	  
Räkenskapsperiodens skatt	 -2 255 437	 0
Skatt för tidigare räkenskapsperioder	 0	 12 721
Inkomstskatt totalt	 -2 255 437	 12 721

 
Övriga noter

19. Givna säkerheter, ansvarsförbindelser 
och övriga ansvar
 	  	  
 	 2009/2010	 2008/2009
 	  	  
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar 	  
och pantsatts fordringar	  	  
  Lån från finansieringsbolag	 14 369 501	 32 422 697
  Givna fastighetsinteckningar	 50 875 165	 50 875 165
  Givna företagsinteckningar	 2 690 996	 2 690 996
  Pantsatta fordringar	 1 700 000	 340 000
 	  	  
Ansvarsförbindelser	  	  
   Säkerheter som ställts för företag inom samma koncern	  	  
      Borgensansvar	 537 288	 537 410
 	  	  
  Säkerheter för andra	 0	 5 302 200
 	  	  
Derivatavtal	  	  
  Valutaterminer	 29 495 268	 29 855 661

Den position som moderbolagets ikraftvarande valutaterminskontrakt bildade 
vid räkenskapsperiodens slut är -468 897 euro.
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Aktier och aktieägare

De största aktieägarna på basen av röstantalet enligt värdeandelsregistret per 31.8.2010 

	R öster	A ndel av rösterna
Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f.	 8 333 085	 61,7 %
Nylands-Tavastlands Pälsdjursuppfödare r.f.	 1 054 342	 7,8 %
Sydvästra Finlands Pälsdjursuppfödare r.f.	 737 013	 5,5 %
Svenska Österbottens Pälsdjurodlarförening r.f.	 585 643	 4,3 %
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 576 585	 4,3 %
Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 194 187	 1,4 %
Ålands Pälsodlarförening r.f.	 158 505	 1,2 %
Savo Karjalan Turkistuottajat r.y.	 152 836	 1,1 %
Siuko Taavi	 97 500	 0,7 %
Ömsesidiga Försäkringsbolaget Tapiola	 80 000	 0,6 %
Salonen Jari	 72 000	 0,5 %
Carafe Investment Company Ltd.	 53 077	 0,4 %
Koivisto Timo	 45 360	 0,3 %
Nordea Bank Finland Abp (förvaltningsregistrerade aktier)	 35 245	 0,3 %
Unidors Oy	 32 160	 0,2 %
Sijoitusrahasto Garp	 31 849	 0,2 %
Nordnet Bank Ab	 31 580	 0,2 %
Liikesivistysrahasto	 30 000	 0,2 %
Schauman Carl-Magnus	 22 240	 0,2 %
Kovanen Sami	 20 600	 0,2 %

De största aktieägarna på basen av aktieantalet enligt värdeandelsregistret per 31.8.2010 

	A ktier	A ndel av aktierna
Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f.	 1 080 950	 30,0 %
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 233 605	 6,5 %
Svenska Österbottens Pälsdjurodlarförening r.f.	 232 433	 6,5 %
Nylands-Tavastlands Pälsdjursuppfödare r.f.	 201 567	 5,6 %
Sydvästra Finlands Pälsdjursuppfödare r.f.	 115 293	 3,2 %
Siuko Taavi	 97 500	 2,7 %
Ömsesidiga Försäkringsbolaget Tapiola	 80 000	 2,2 %
Salonen Jari	 72 000	 2,0 %
Carafe Investment Company Ltd.	 53 077	 1,5 %
Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 41 727	 1,2 %
Nordea Bank Finland Abp (förvaltningsregistrerade aktier)	 35 245	 1,0 %
Unidors Oy	 32 160	 0,9 %
Sijoitusrahasto Garp	 31 849	 0,9 %
Ålands Pälsodlarförening r.f.	 31 785	 0,9 %
Nordnet Bank Ab	 31 580	 0,9 %
Savo Karjalan Turkistuottajat r.y.	 30 076	 0,8 %
Liikesivistysrahasto	 30 000	 0,8 %
Schauman Carl-Magnus	 22 240	 0,6 %
Kovanen Sami	 20 600	 0,6 %
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Fördelning av ägandet på basen av aktieantalet enligt aktieregistret per 31.8.2010 

Antal värdeandelar	Ä gare	  	V ärdeandelar	  	A ntal röster	  
Serie A	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
1 - 100	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %
101 - 1 000	 3	 0,1 %	 1 430	 0,0 %	 17 160	 0,1 %
1 001 - 10 000	 1	 0,0 %	 3 780	 0,1 %	 45 360	 0,3 %
10 001 - 100 000	 7	 0,3 %	 233 875	 6,5 %	 2 806 500	 20,8 %
100 001 - 1 000 000	 1	 0,0 %	 659 285	 18,3 %	 7 911 420	 58,6 %
1 000 001 -	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 1 630	 0,0 %	 19 560	 0,1 %
Serie A totalt	 12	  	 900 000	 25,0 %	 10 800 000	 80,0 %
						    
Antal värdeandelar	Ä gare	  	V ärdeandelar	  	A ntal röster	  
Serie C	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
1 - 100	 808	 36,6 %	 42 026	 1,2 %	 42 026	 0,3 %
101 - 1 000	 1 174	 53,2 %	 429 881	 11,9 %	 429 881	 3,2 %
1 001 - 10 000	 189	 8,6 %	 513 594	 14,3 %	 513 594	 3,8 %
10 001 - 100 000	 20	 0,9 %	 700 518	 19,5 %	 700 518	 5,2 %
100 001 - 1 000 000	 4	 0,2 %	 948 455	 26,3 %	 948 455	 7,0 %
1 000 001 -	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	 0,0 %	 65 526	 1,8 %	 65 526	 0,5 %
Serie C totalt	 2 195	  	 2 700 000	 75,0 %	 2 700 000	 20,0 %
						    
Serie A och C totalt	 2 207	 100 %	 3 600 000	 100 %	 13 500 000	 100 %
						    
1) andel av alla aktieägare
2) andel av alla värdeandelar
3) andel av det totala röstetalet
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Fördelning av ägandet sektorsvis enligt aktieregistret per 31.8.2010 

Antal värdeandelar	Ä gare	  	V ärdeandelar	  	A ntal röster	  
Serie A	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
Företag	  	  			    	  
Finansiella institut och försäkringsanstalter	  	  			    	  
Hushåll	 4	 0,2 %	 5 210	 0,1 %	 62 520	 0,5 %
Icke vinstsyftande sammanslutningar	 8	 0,4 %	 893 160	 24,8 %	 10 717 920	 79,4 %
Utländska ägare	  	  			    	  
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 1 630	 0,0 %	 19 560	 0,1 %
Totalt	 12	  	 900 000	 25,0 %	 10 800 000	 80,0 %
						    
Antal värdeandelar	Ä gare	  	V ärdeandelar	  	A ntal röster	  
Serie C	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
Företag	 260	 11,8 %	 255 117	 7,1 %	 255 117	 1,9 %
Finansiella institut och försäkringsanstalter	 8	 0,4 %	 153 941	 4,3 %	 153 941	 1,1 %
Offentliga samfund	 1	 0,0 %	 2 500		  2 500	  
Hushåll	 1 904	 86,3 %	 1 026 812	 28,5 %	 1 026 812	 7,6 %
Icke vinstsyftande sammanslutningar	 17	 0,8 %	 1 132 373	 31,5 %	 1 132 373	 8,4 %
Utländska ägare	 5	 0,2 %	 63 731	 1,8 %	 63 731	 0,5 %
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 65 526	 1,8 %	 65 526	 0,5 %
Totalt	 2 195	  	 2 700 000	 75,0 %	 2 700 000	 20,0 %
						    
Serie A och C totalt	 2 207	 100 %	 3 600 000	 100 %	 13 500 000	 100 %

1) andel av alla aktieägare						    
2) andel av alla värdeandelar						    
3) andel av det totala röstetalet
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Antalet omsatta C-aktier 1.9.2005–31.8.2010
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Styrelsens förslag till utdelning

Moderbolagets utdelbara medel per 31.8.2010:

- ackumulerade vinstmedel	 24 248 483,35
- räkenskapsperiodens vinst	 8 428 133,25
- överföring till konjunkturfonden i enlighet 
 med bolagsordningen	 -842 813,33 

 		  31 833 803,27

Styrelsen föreslår att

-	 av vinstmedlen från räkenskapsperioden 1.9.2009 – 31.8.2010 utdelas
	 till aktieägarna 0,90 euro per aktie, totalt 3.240.000 euro, 
-	 850.000 euro överförs till konjunkturfonden och
-	 återstoden lämnas på vinstmedelskontot.

Vanda den 29 november 2010

Jorma Kauppila			M   arkku Koski
Styrelseordförande			   Styrelsens viceordförande

Pentti Lipsanen			E   sa Rantakangas
Styrelsemedlem			   Styrelsemedlem

Rainer Sjöholm			H   elena Walldén
Styrelsemedlem			   Styrelsemedlem

Pertti Fallenius
Verkställande direktör

Revisionsanteckning

Över utförd revision har idag avgivits berättelse.

Vanda den 29 november 2010

Ernst & Young Oy
CGR-samfund

Jan Rönnberg
CGR
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REVISIONSBERÄTTELSE

Till Turkistuottajat Oyj:s bolagsstämma

Vi har granskat Turkistuottajat Oyj:s bokföring, bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning för räkenskapsperioden 1.9.2009 - 31.8.2010. 
Bokslutet omfattar koncernens balansräkning, rapport över totalresultat, finansieringsanalys, kalkyl över förändringar i eget kapital och noter 
till bokslutet samt moderbolagets balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys och noter till bokslutet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen och för att koncernbokslutet 
ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och för att bokslutet 
och verksamhetsberättelsen ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällan-
de upprättande av bokslut och verksamhetsberättelse. Styrelsen svarar för att tillsynen över bokföringen och medelsförvaltningen är ord-
nad på behörigt sätt och verkställande direktören för att bokföringen är lagenlig och medelsförvaltningen ordnad på ett betryggande sätt. 

Revisorns skyldigheter
Revisorn skall utföra revisionen enligt god revisionssed i Finland och utgående från detta ge ett utlåtande om bokslutet, koncern-
bokslutet och verksamhetsberättelsen. God revisionssed förutsätter att yrkesetiska principer iakttas och att revisionen plane-
ras och utförs så att man uppnår en rimlig säkerhet om att bokslutet och verksamhetsberättelsen inte innehåller väsentliga felaktig-
heter och att medlemmarna i moderbolagets styrelse och verkställande direktören har handlat i enlighet med aktiebolagslagen.  

Med revisionsåtgärderna vill man försäkra sig om att de belopp och den övriga information som ingår i bokslutet och verksamhetsberät-
telsen är riktiga. Valet av åtgärder grundar sig på revisorns omdöme och bedömning av risken för att bokslutet eller verksamhetsberättel-
sen innehåller en väsentlig felaktighet på grund av oegentligheter eller fel. Vid planeringen av nödvändiga granskningsåtgärder beaktas även 
den interna kontrollen som inverkar på upprättandet och presentationen av bokslutet och verksamhetsberättelsen. Därutöver bedöms 
bokslutets och verksamhetsberättelsens allmänna form, principerna för upprättandet av bokslutet samt de uppskattningar som ledningen 
gjort vid upprättandet av bokslutet.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Finland. Enligt vår mening har vi utfört tillräckligt med för ändamålet tillämpliga 
granskningsåtgärder för vårt utlåtande.

Utlåtande om koncernbokslutet
Enligt vår mening ger koncernbokslutet riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens ekonomiska ställning samt om resultatet av dess 
verksamhet och kassaflöden i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU.

Utlåtande om bokslutet och verksamhetsberättelsen
Enligt vår mening ger bokslutet och verksamhetsberättelsen riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens och moderbolagets ekonomis-
ka ställning samt om resultatet av dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällande upprät-
tande av bokslut och verksamhetsberättelse. Uppgifterna i verksamhetsberättelsen är förenliga med uppgifterna i bokslutet. 

Vanda den 29 november 2010

Ernst & Young Ab
CGR-samfund

Jan Rönnberg CGR

Översättning
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Turkistuottajat Oyj
PB 4

01601 Vanda
Tel: +358 9 849 81

Fax: +358 9 849 8319
Elpost: ffs@ffs.fi

www.ffs.fi


